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 Ihr entscheidender Lösungsvorsprung 
Pneumatik-Impuls
Unsere Pneumatiklösungen schaffen wirtschaftliche und flexible Möglichkeiten zur Steigerung 
Ihrer erfolgreichen Projektabläufe in Europa und international. Mit unserer hohen Lagerkapazität 
von gezielt ausgewählten Standardkomponenten der Pneumatik erreichen wir eine schnelle 
Verfügbarkeit. Lernen Sie unsere Lösungskompetenz kennen und profitieren Sie vom Hefel-Impuls.

Hefel-Technik 
Impuls-Unternehmen

Hefel Technik

bietet Handschlagqualität, sowie persönliche und 
kompetente Betreuung – seit 1985. Wir sehen & bewegen in 
der Automatisierungstechnik.

Unser Team

Bei uns sind 15 bestens ausgebildete und hoch motivierte 
Mitarbeiter damit beschäftigt, Kunden echten Nutzen zu bieten. 
Dies schaffen wir sowohl durch die Realisierung flexibler 
technischer Lösungen als auch durch verlässliche, 
professionelle Auftragsabwicklung.

Unsere Stärken

	Ņ Verlässliche Auftragsabwicklung
	Ņ Hochwertige Datenaufbereitung
	Ņ Hohe Verfügbarkeit
	Ņ Persönliche Betreuung durch Spezialisten

Kernmärkte

Wir begeistern Kunden hauptsäch-
lich in Österreich, Süddeutschland, 
Fürstentum Liechtenstein und der 
Schweiz. Komponenten können wir 
weltweit liefern.
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Komponenten & Systemlösungen
SystemlösungenPneumatik HydraulikIndustrielle 

Bildverarbeitung
Elektrische 

Antriebe

Analyse
Ihre technischen 
Lösungswege, 
Arbeitsschritte oder 
Abläufe werden von 
uns analysiert.

Durchblick
Unsere Spezialisten 
aus den jeweiligen 
Fachbereichen  
durchblicken die 
Herausforderung.

Impuls / Idee
Wir geben Ihnen  
den entscheidenden 
Impuls für eine 
Optimierung der  
technischen Lösung.

Lösung
Unsere neuen tech- 
nischen Konzepte  
helfen Ihnen, 
optimierte Abläufe  
zu erreichen.

Wir machen das Leben unserer Kunden einfacher.
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Technische Daten 

 Druckluftaufbereitung 
Serie P31 G1/4
Serie P3X G1/2, G3/4

Eingangsdruck Betriebstemperatur Ausführung

Global Line P31 bis 10 bar -10°C bis +52°C Metallausführung

P3X bis 16 bar -40°C bis +60°C Kunststoffausführung

Durchfluss-Kennwerte P31
40 mm Gehäusebreite

P3X
62 mm Gehäusebreite

P3X
62 mm Gehäusebreite

Durchfluss dm3/s G1/4 G1/2 G3/4

Filter 12 55 57

Submikrofilter 4 24 24

Aktivkohlefilter 6 18 18

Regler 32 122 134

Filterregler 10 111 113

Öler 19 78 78

Baureihe P3X, P31
Filter-Wasserabscheider – 5 µm

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P31FB12EGMN G1/4 Manuelle Entleerung 40,26

P31FB12EGBN G1/4 Impulsentleerung 47,58

P3XFA14EGCN G1/2 Kombi aus manueller/halbautomatischer Entleerung 64,83

P3XFA14EGAN G1/2 Automatische Entleerung 101,31

P3XFA16EGCN G3/4 Kombi aus manueller/halbautomatischer Entleerung 64,83

P3XFA16EGAN G3/4 Automatische Entleerung 100,73

Submikrofilter – 0,01 µm

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P31FB12CGMN G1/4 Manuelle Entleerung 83,16

P31FB12CGBN G1/4 Impulsentleerung 80,46

P3XFA14DGCN G1/2 Manuelle/halbautomatische Entleerung 122,68

P3XFA14DGAN G1/2 Automatische Entleerung 158,19

P3XFA16DGCN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung 123,42

P3XFA16DGAN G3/4 Automatische Entleerung 159,13

Aktivkohlefilter

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P31FB12AGMN G1/4 Manuelle Entleerung 75,93

P3XFA14AGCN G1/2 Manuelle/halbautomatische Entleerung 122,68

P3XFA16AGCN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung 123,42

ohne Manometer

Druckregler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Manometer
Anschluss Preis in EUR

P31RB12BNTP G1/4 mit Sekundärentlüftung 65,66

P3XRA14BNNN G1/2 mit Sekundärentlüftung G1/4 69,93

P3XRA16BNNN G3/4 mit Sekundärentlüftung G1/4 69,93
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ohne Manometer

Filterregler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Manometer
Anschluss Preis in EUR

P31EB12EGMBNTP G1/4 Manuelle Entleerung G1/8 89,66

P31EB12EGBBNTP G1/4 Impulsentleerung G1/8 92,88

P3XEA14EGCBNNN G1/2 Manuelle/halbautomatische Entleerung G1/4 103,99

P3XEA14EGABNNN G1/2 Automatische Entleerung G1/4 139,89

P3XEA16EGCBNNN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung G1/4 102,35

P3XEA16EGABNNN G3/4 Automatische Entleerung G1/4 139,04

Start-/Stoppventil

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P31SA12SGNC2CN G1/4 Startventil elektrisch betätigt, 185,55

P31DA12SGNC2CN G1/4 Stoppventil elektrisch betätigt 164,73

P31DA12PPN G1/4 Stoppventil pneumatisch betätigt 119,49

P31TA12SGNC2CN G1/4 Kombiniertes Start-/Stoppventil elektrisch betätigt 262,08

P3XTA14SCNB2CN G1/2 Kombiniertes Start-/Stoppventil elektrisch betätigt 305,97

P3XTA14PPN G1/2 Kombiniertes Start-/Stoppventil pneumatisch betätigt 266,48

P3XTA16SCNB2CN G3/4 Kombiniertes Start-/Stoppventil elektrisch betätigt 305,97

P3XTA16PPN G3/4 Kombiniertes Start-/Stoppventil pneumatisch betätigt auf Anfrage

3/2-Wege Absperrschieber

Art.-Nr. Anschluss Preis in EUR

P31VB12LBNN G1/4 67,11

P3XVA14LSN G1/2 63,92

P3XVA16LSN G3/4 64,30

Verteilerblöcke

Art.-Nr. Anschluss Preis in EUR

P31MA12022N G1/4 40,91

P3XMA1V0N G1/2 39,96

P3XMA160N G3/4 40,19

Zubehör

Baureihe P31

Wandbefestigung 
mit Kupplungssatz

Kupplungssatz Wandhalterung für 
Überwurfmutter

Rechteckmano-
meter 0-11 bar 

C-Befestigung 
für Einzelgeräte

Art.-Nr. P31KA00MT P31KA00CB P31KA00MR P31KA11BXB P31KA00MW

Preis in EUR / Stk. 10,53 10,53 9,01 26,51 25,16

Baureihe P3X

Befestigungs-
winkel

Kupplungssatz Schloss für Regler 
und Filter-Regler

Manometer G1/4
ø 50 mm

Druckluftöl

Art.-Nr. P3XKA00MW P3XKA00CB P3XKA00AS KG8012-00 P3XKA00PPA

Preis in EUR / Stk. 10,19 8,17 25,05 27,22 18,65

Ersatzteile

Baureihe P31

5 µm Filtereinsatz 0,01 µm 
Filtereinsatz

Aktivkohlefilter Kunststoffbehälter
manuelle Entleerung

Kunststoffbehälter
autom. Entleerung

Art.-Nr. P31KA00ESE P31KA00ESC P31KA00ESA P31KB00BGM P31KB00BGB

Preis in EUR / Stk. 6,06 29,91 29,91 14,65 21,93

Baureihe P3X

5 µm Filtereinsatz 0,01 µm 
Filtereinsatz

Aktivkohlefilter Kunststoffbehälter
manuelle Entleerung

Kunststoffbehälter
autom. Entleerung

Art.-Nr. P3XKA00ESE P3XKA00ESC P3XKA00ESA P3XKA00BSC P3XKA00BSA

Preis in EUR / Stk. 10,64 49,74 49,74 27,70 54,34

Nebelöler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P31LB12LGNN G1/4 Tropföler 48,09

P3XLA14PGNN G1/2 Ölnebel, (50 mg/m3) 77,23

P3XLA16PGNN G3/4 Ölnebel, (50 mg/m3) 77,23

P3XLA14SGNN G1/2 Ölnebel, (5mg/m3) 77,23

P3XLA16SGNN G3/4 Ölnebel, (5mg/m3) 77,69

Innenansicht
Öler

Öler mit Extras (Serie P3X)
• Erlaubte Leitungslängen bis zu 40 m

• Selbsteinstellend
• Feiner Nano-Nebel 
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 Druckluftaufbereitung 
Serie P3Y G3/4,G1

Technische Daten 

Eingangsdruck Betriebstemperatur Ausführung

P3Y bis 16 bar -10°C bis +60°C Metallausführung

Durchfluss-Kennwerte

Durchfluss dm3/s G3/4 G1

Filter 116 119

Submikrofilter 49 59

Aktivkohlefilter 47 50

Regler 155 321

Filterregler 190 237

Öler 162 184

Baureihe P3Y
Filter – Wasserabscheider 40 µm

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YFA16GSCN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung 180,77

P3YFA16GSAN G3/4 Automatische Entleerung 221,14

P3YFA18GSCN G1 Manuelle/halbautomatische Entleerung 180,77

P3YFA18GSAN G1 Automatische Entleerung 221,83

Submikrofilter 0,01 µm

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YFA16DSCN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung 418,61

P3YFA16DSAN G3/4 Automatische Entleerung 458,06

P3YFA18DSCN G1 Manuelle/halbautomatische Entleerung 419,92

P3YFA18DSAN G1 Automatische Entleerung 458,06

Aktivkohlefilter

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YFA16ASCN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung 394,89

P3YFA18ASCN G1 Manuelle/halbautomatische Entleerung 394,89

Druckregler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Manometer Anschluss Preis in EUR

P3YRA16BNEN G3/4 mit Sekundärentlüftung G1/4 174,31

P3YRA18BNEN G1 mit Sekundärentlüftung G1/4 174,31

ohne Manometer
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Filterregler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Manometer 
Anschluss Preis in EUR

P3YEA16GSCBNEN G3/4 Manuelle/halbautomatische Entleerung G1/4 245,62

P3YEA16GSABNEN G3/4 Automatische Entleerung G1/4 284,33

P3YEA18GSCBNEN G1 Manuelle/halbautomatische Entleerung G1/4 245,62

P3YEA18GSABNEN G1 Automatische Entleerung G1/4 285,23ohne Manometer

Nebelöler

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YLA16LSNN G3/4 Öl-Nebel, Auffüllung unter Druck 186,39

P3YLA18LSNN G1 Öl-Nebel, Auffüllung unter Druck 186,98

Start-/Stoppventil

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YTA16SCNB2CN G3/4 Kombiniertes Start-/Stoppventil elektrisch betätigt 739,35

P3YTA16PPN G3/4 Kombiniertes Start-/Stoppventil pneumatisch betätigt 600,23

P3YTA18SCNB2CN G1 Kombiniertes Start-/Stoppventil elektrisch betätigt 737,04

P3YTA18PPN G1 Kombiniertes Start-/Stoppventil pneumatisch betätigt 600,23

Redundantes Start-/Stoppventil Kat 4

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P33TA16RG4F2CN G3/4 mit Sicherheitsfunktion, ohne Geber auf Anfrage

P33TA16RG4G2CN G3/4 mit Sicherheitsfunktion, mit Geber auf Anfrage

Proportional-Druckregelventile

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YVA16LBN G3/4  3/2 Wege Absperrventil Serie P3Y 236,93

P3YVA18LBN G1 3/2 Wege Absperrventil Serie P3Y 237,68

Verteilerblock

Art.-Nr. Anschluss Beschreibung Preis in EUR

P3YMA1V0N G3/4 Abzweigsatz zu Serie P3Y 110,03

P3YMA9V0N G1 Abzweigsatz zu Serie P3Y 110,59

Zubehör

Baureihe P3Y

Wandbefestigung 
mit Überwurfmutter

Kupplungssatz Schloss für Druck- 
und Filterregler

Manometer G1/4
ø 50 mm

Druckluftöl
1l

Art.-Nr. P3YKA00MS P3YKA00CB P3XKA00AS KG8012-00 P3YKA00PPBB

Preis in EUR / Stk. 21,99 9,42 25,05 27,22 17,39

Ersatzteile

Baureihe P3Y

40 µm 
Filtereinsatz

5 µm 
Filtereinsatz

Aktivkohlefilter Kunststoffbehälter
manuelle Entleerung

Kunststoffbehälter
autom. Entleerung

Art.-Nr. P3YKA00ESG P3YKA00ESE P3YKA00ESA P3YKA00BSC P3YKA00BSA

Preis in EUR / Stk. 26,09 25,94 145,34 55,27 94,78
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Druckluftaufbereitung 
Präzisions-
druckregler

Baureihe R230
Präzisionsdruckregler

Art.-Nr. Ausgangsdruck Anschluss Preis in EUR

R230G02E 0 bis 0,13 G1/4 263,87

R230G02B 0 bis 2 G1/4 272,50

R230G02C 0 bis 4 G1/4 265,44

R230G02D 0 bis 10 G1/4 263,87

Technische Daten 

Eingangsdruck Betriebstemperatur Reaktionszeit Wiederholgenauigkeit

R230 bis 17 bar -40°C bis +71°C 250 ms 6 mbar

Merkmale:
•	 Konstanter Eigenluftverbrauch bis zu 0,35 m3/h 

(je nach Ausgangsdruck)
•	 Sekundärentlüftung

Druckregler G1 ½ - G2 

Merkmale:

• Optional vorgesteuerte Variante 
• Ausgangsdruck 0-8 bar oder 0-16 bar 
• Max. Eingangsdruck 17,5 bar

Highlights 

OIL-X – Druckluftfilter bis G4  

Informieren Sie sich jetzt bei 
Ihrem Ansprechpartner!

Hocheffizienter Filter mit sehr 
niedrigen Druckabfällen.

Für bis zu 20 bar.
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Durchfluss Nl/min 1/8“ 1/4“ 1/2“

550 1100 4600

Ventile 
Serie 22
Technische Daten 

Betriebsdruck Betriebstemperatur

max. 10 bar -10°C bis +60°C

3/2-Wegeventile elektrisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08000 G1/8 2,5 bar 60,54

PN08001 G1/4 2,5 bar 69,96

PN08002 G1/2 2,5 bar 197,67

PN08003 G1/8 2,5 bar 60,54

PN08004 G1/4 2,5 bar 69,96

PN08005 G1/2 2,5 bar 197,67

PN08009 G1/8 1 bar 86,71

PN08010 G1/4 1 bar 97,42

PN08011 G1/2 1 bar 264,51

Zubehör

Spule

Art.-Nr. Spannung Preis in EUR

PN08900 24VDC 11,76

PN08901 24VAC/12VDC 11,76

PN08902 110VAC 11,76

PN08903 240VAC 11,76

Stecker Bauform Industrie

Art.-Nr. Spannung Preis in EUR

HT17004 max. 240VAC, Selbstkonfektionierbar 3,22

HT17007 24VDC, LED, Schutzbeschaltung, Selbstkonfektionierbar 9,52

HT17010 24VDC, LED, Schutzbeschaltung, 5 m Kabel 26,39

HT17013 max. 240VAC, LED, Schutzbeschaltung, Kabel 5 m 30,87

Elektrisch

5/3-Wegeventile elektrisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08027 G1/8 2,5 bar 114,10

PN08028 G1/4 2,5 bar 128,89

PN08029 G1/2 2,5 bar 322,64

PN08030 G1/8 2,5 bar 114,10

PN08031 G1/4 2,5 bar 128,89

PN08032 G1/2 2,5 bar 322,64

PN08033 G1/8 2,5 bar 114,10

PN08034 G1/4 2,5 bar 128,89

PN08035 G1/2 2,5 bar 322,64

5/2-Wegeventile elektrisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08015 G1/8 2,5 bar 64,20

PN08016 G1/4 2,5 bar 75,37

PN08017 G1/2 2,5 bar 226,73

PN08021 G1/8 1 bar 92,63

PN08022 G1/4 1 bar 104,33

PN08023 G1/2 1 bar 293,58
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5/3-Wegeventile pneumatisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08065 G1/8 2,5 bar 83,69

PN08066 G1/4 2,5 bar 112,27

PN08067 G1/2 2,5 bar 268,76

PN08068 G1/8 2,5 bar 83,69

PN08069 G1/4 2,5 bar 102,99

PN08070 G1/2 2,5 bar 268,76

PN08071 G1/8 2,5 bar 83,69

PN08072 G1/4 2,5 bar 102,99

PN08073 G1/2 2,5 bar 268,76

5/2-Wegeventile pneumatisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08059 G1/8 2,5 bar 60,44

PN08060 G1/4 2,5 bar 78,62

PN08061 G1/2 2,5 bar 204,42

PN08062 G1/8 1 bar 65,06

PN08063 G1/4 1 bar 85,88

PN08064 G1/2 1 bar 234,31

3/2-Wegeventile pneumatisch

Art.-Nr. Größe Signaldruck Preis in EUR

PN08050 G1/8 2,5 bar 52,17

PN08051 G1/4 2,5 bar 67,29

PN08052 G1/2 2,5 bar 163,55

PN08053 G1/8 2,5 bar 52,17

PN08054 G1/4 2,5 bar 67,30

PN08055 G1/2 2,5 bar 163,55

PN08056 G1/8 1 bar 57,03

PN08057 G1/4 1 bar 85,88

PN08058 G1/2 1 bar 231,71

Es kann aus 4 Sprachen 
ausgewählt werden.

Individuell anpassbar

Pneumatisch Zubehör

Verteilerblock für G1/8 und G1/4

Art.-Nr. Anschlüsse – Ventile Anschlüsse – Platte Plätze Preis in EUR

PN08911 G1/8 G1/4 2 29,60

PN08920 G1/4 G3/8 2 33,15

PN08912 G1/8 G1/4 3 40,65

PN08921 G1/4 G3/8 3 48,13

PN08913 G1/8 G1/4 4 51,37

PN08922 G1/4 G3/8 4 62,42

PN08914 G1/8 G1/4 5 54,28

PN08923 G1/4 G3/8 5 77,38

PN08915 G1/8 G1/4 6 73,47

PN08924 G1/4 G3/8 6 92,00

PN08916 G1/8 G1/4 7 84,53

PN08925 G1/4 G3/8 7 93,10

PN08917 G1/8 G1/4 8 95,60

PN08926 G1/4 G3/8 8 121,27

PN08918 G1/8 G1/4 9 93,10

PN08919 G1/8 G1/4 10 117,37

Blindplatte

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN08927 G1/8 10,55

PN08928 G1/4 11,57

Hutschienen-Adapter

Art.-Nr. Preis in EUR

HT19248 15,05
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5/2-Wege-Handhebelventil

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN09006 G1/8 68,28

PN09000 G1/4 82,21

PN09007 G1/8 62,63

PN09008 G1/4 75,41

3/2-Wegeventile Manuell

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN02-0005 G1/8 52,96

5/2-Wege-Fußventil ohne Haube

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN09018 G1/4 97,40

PN09019 G1/4 103,72

5/3-Wege-Handhebelventil

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN09009 G1/8 80,48

PN09010 G1/4 94,81

PN09011 G1/8 80,48

PN09012 G1/4 86,97

PN09013 G1/8 80,49

PN09014 G1/4 86,77

PN09015 G1/8 71,21

PN09016 G1/4 79,59

5/2-Wegeventile Manuell

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN02-000 G1/8 70,39

3/2-Wege-Handhebelventil

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN09002 G1/8 64,63

PN09003 G1/4 77,13

PN09004 G1/8 64,25

PN09005 G1/4 70,36

Manuell

Betätigung

Art.-Nr. Einbaudurch-
messer Betätigungsart Preis in EUR

PN02-0003 22 Drehhebel rastend, lang 29,58

PN02-0004 22 Drehhebel rastend, kurz 23,70

PN02-0006 22 Drucktaster rot, federrückgestellt 14,77

PN02-0007 22 Drucktaste weiss, federrückgestellt 14,77

PN02-0008 22 Drucktaste schwarz, federrückgestellt 14,77

PN02-0009 22 Drucktaste grün, federrückgestellt 14,77

PN02-0002 22 Pilztaster rot, federrückgestellt 26,95

PN02-0010 22 Schlossschalter rastend 120,16

PN02-0011 22 Pilztaster, NOT-AUS, rastend, rot 28,42

5/2-Wege-Fußventil mit Haube

Art.-Nr. Größe Preis in EUR

PN09017 G1/4 101,39

PN09001 G1/4 107,69

Zubehör
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Ventile 
2/2 Wege und 
3/2 Wegeventile

2/2-Wegemagnetventil NG

Art.-Nr. Größe Druck in bar Betätigungsart Preis in EUR

363435 G1/4 0,1-10 Direktgesteuert 51,30

444492W G3/8 0,1-20 Zwangsgesteuert 94,60

444494W G1/2 0,1-20 Zwangsgesteuert 94,60

444497W G3/4 0,1-20 Zwangsgesteuert 132,10

443804W G1 0,1-20 Zwangsgesteuert 156,10

Technische Daten 

Betriebsdruck Betriebstemperatur

max. 20 bar 0°C bis +100°C
Merkmale:
•	 Körper: Messing
•	 Dichtung NBR
•	 IP65
•	 Leistungsaufnahme 8W (AC), 9W (DC)
•	 Für Flüssigkeiten und Gase

2/2 Wege-Magnetventile 
G1/4 bis G1

Magnetspule

Art.-Nr. Spannung Preis in EUR

4818653D 230VAC 43,40

481865C1 12VDC 52,10

481865A5 110VAC 43,40

481865C2 24VDC 43,40

Zubehör

Spulenmontagesatz

Art.-Nr. Preis in EUR

2995 2,10

Stecker Bauform A

Art.-Nr. Beschreibung Preis in EUR

HT17003 max. 230VAC, Selbstkonfektionierbar 2,14

HT17006 24VDC, LED, Schutzbeschaltung, Selbstkonfektionierbar 10,26

HT17009 24VDC, LED, Schutzbeschaltung, 5 m Kabel 30,38

3/2 Wege-Magnetventile G1/4

3/2-Wegemagnetventil NG

Art.-Nr. Größe Druck Betätigungsart Preis in EUR

E131K06 G1/4 0,1-10 Direktgesteuert 92,00
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Anschluss NW 2,5 mm Durchfluss

tecno basic G1/8 350 l/min

Merkmale:
•	 Eigenerwärmungsfrei
•	 Regeln ab 0 bar
•	 Dynamische Druckregelung
•	 Regelgeräuschfrei
•	 Hohe Regelstabilität

tecno basic

Proportional-Druckreglerventile 
Highlights 

Anschluss NW 2,5 mm Durchfluss

tecno easy G1/8 350 l/min

tecno easy

Merkmale:
•	 Eigenerwärmungsfrei
•	 Regeln ab 0 bar
•	 Dynamische Druckregelung
•	 Regelgeräuschfrei
•	 Hohe Regelstabilität
•	 1 Variante 0-8bar 
•	 1 Variante 0-10 VDC
•	 Mindestbestellmenge 10 Stk.

Anschluss NW 6,0 mm Durchfluss

tecno plus G1/4 1600 l/min

tecno plus

Merkmale:
•	 Eigenerwärmungsfrei
•	 Regeln ab 0 bar
•	 Dynamische Druckregelung
•	 Regelgeräuschfrei
•	 Hohe Regelstabilität
•	 Vakuumvarianten erhältlich

Merkmale:
•	 Eingebaute Programmierfunktionen wie 

z.B. Debounce-Timer, zeitgestempelte 
und rollierende 40-Fehler-, Warnungs- und 
Ereignisprotokolle

•	 Konfiguration über Laptop, Tablet, Smartphone
•	 Vorteilhafte Systemarchitektur
•	 Einsparungen bei Maschinenkonstruktion
•	 Sichere Verbindungen

PCH Netzwerkportal

Das neuartige Ethernet-Kommunikationsmodul für Industriesteuerungen. Durch die Maschinen-
I/0-Architektur (Ein- und Ausgänge) werden mehrere Industrial Ethernet-Kommunikationsprotokolle 
(EtherNet/IP, PROFINET, Modbus TCP und EtherCAT) unterstützt. 
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Merkmale:
•	 Für den Einsatz in Ex-Bereichen
•	 Für den Einsatz in Reinräumen zerti-

fiziert nach DIN EN ISO 14644-1
•	 Rostfrei
•	 Metalldichtband
•	 Kunststoffdichtband

Technische Daten 

Langsamlaufausführung Schnelllaufausführung
(Hochgeschwindigkeitsausführung) Betriebstemperatur Hublänge

v = 0,005 - 0,2 m/s vmax = 30 m/s -40°C bis +120°C Hub max. 41 m

SLIDELINE
Die Kombination mit 
der Gleitführung wird 
notwendig, wenn 
höhere Belastungen 
vorliegen.

STARLINE
Kugelumlaufführung 
für sehr hohe 
Belastungen und 
Präzision

BASIC GUIDE
Führung im 
Aluminium-Profil 
integriert

PASSIVBREMSE
AKTIVBREMSE

EINE INNOVATION AUF 
BEWÄHRTER BASIS 

ORIGA SYSTEM PLUS  

Modulares System

Modulare System-
komponenten werden 
einfach angeklemmt.

Technische Daten 

 Zylinder 
Profilzylinder 
ISO 15552  
Serie P1F

Betriebsdruck Betriebstemperatur Standard Durchmesser Standard-Hublänge

Serie P1F max. 10 bar -20°C bis +80°C Ø 32 - 125 mm 25 - 2000 mm nach ISO 4393

Theoretische Zylinderkraft bei 6 bar

Ø in mm Kolbenfläche  – Kraft in N Kolben-Ringfläche – Kraft in N

32 458 394

40 716 601

50 1180 939

63 1775 1596

80 2863 2583

100 4474 4194

125 7363 6881
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Bestellnummern-Schlüssel

Zylinderdurch-
messer in mm

    032

    040

   050

   063

   080

   100

   125

Kolbenstangenwerkstoff Dichtungen

    S Edelstahl Standard -20 °C bis +80 °C

    C Verchromter Stahl Standard -20 °C bis +80 °C

Hublänge in mm
Beispiel: 0100 = 100 mm

  z.B. 0025 = 25 mm
  Standardhublängen siehe 
  nachfolgende Tabelle.

Zylinderausführung

  S Basis

Abstreifer Funktion

  M Standard Doppeltwirkend

P 1 F - S 0 3 2 M S - 0 1 0 0 - 0 0 0 0

Standardhublänge
Standardhublängen für sämtliche P1F-Zylinder nach ISO 4393 (* Hublänge 40 ist kein ISO-Standard) 
Spezialhublängen auf Anfrage.

Hublänge in mm

Zylinder-Ø (mm) 25 40 50 80 100 125 160 200 250 320

Alle Preise in EUR

  P1F-S032MS-. . . . 122,76 123,94 124,73 127,09 128,67 130,64 133,40 136,55 140,49 146,01

  P1F-S040MS-. . . . 139,47 141,29 142,50 146,14 148,56 151,59 155,83 160,68 166,74 175,22

  P1F-S050MS-. . . . 160,25 162,21 163,53 167,47 170,09 173,38 177,97 183,22 189,79 198,98

  P1F-S063MS-. . . . 188,81 190,94 192,35 196,59 199,42 202,95 207,90 213,56 220,63 230,53

  P1F-S080MS-. . . . 250,37 253,10 254,91 260,37 264,00 268,55 274,91 282,18 291,27 304,00

  P1F-S100MS-. . . . 334,89 338,53 340,95 348,22 353,07 359,13 367,62 377,31 389,43 406,40

  P1F-S125MS-. . . . 518,89 523,13 525,96 534,45 540,1 547,17 557,07 568,38 582,52 602,32

Doppeltwirkender Profilzylinder

Ausführung mit glattem Profil

Abmessungen (mm)

Zylinder-Ø A ØB ØBA BG ØD D4 ØD5 ØD6 E EE G KK L2 L3 L8

32 22 30 30 17 12 42,5 35 5,3 47 G1/8 28,4 M10x1,25 16,8 4,5 94

40 24 35 35 17 16 48 43 5,3 53 G1/4 33 M12x1,25 19 4,5 105

50 32 40 40 18 20 59,5 54 7,1 64,5 G1/4 33,4 M16x1,5 27,6 4,5 106

63 32 45 45 18 20 69,5 67 7,1 75 G3/8 39,4 M16x1,5 24,3 4,5 121

80 40 45 45 19,5 25 86 85 8,9 94 G3/8 39,4 M20x1,5 30,1 5,5 128

100 40 55 55 19,5 25 103 105 8,9 111 G1/2 44,3 M20x1,5 34 5,5 138

125 54 60 60 20 32 130 130 10,8 136 G1/2 50,8 M27x2 45 0 160

Zylinder-Ø L12 OA PL PP RT SS SW TG TT VA VD WH WL WT ZM

32 6 6 14 20 M6 5 10 32,5 6,5 3,6 6 26 21 M8x1 146

40 6,5 6 16 22 M6 6 13 39 9 3,5 6 30 23 M10x1,25 165

50 8 8 15,5 21,5 M8 6 17 46,5 9 3,6 6 37 31 M14x1,5 180

63 8 8 18 28 M8 10 17 56,5 11 3,5 6 37 31 M14x1,5 195

80 10 10 20 30 M10 11,5 22 72 14 3,5 6 46 39 M18x1,5 220

100 10 10 18 33 M10 11,5 22 89 14 3,5 6 51 39 M18x1,5 240

125 13 8 20 40 M12 0 27 110 22 5,5 9 65 53 M24x2 290

Toleranzen (mm)

Zylinder-Ø A ØB ØBA L8 TG ZM
Hubtoleranz
s ≤ 350 mm

Hubtoleranz
350 mm < s ≤ 600 mm

Hubtoleranz
s > 600 mm

32 0 / - 0,5 d11 d11 ± 0,3 ± 0,4 -0,4 /+ 2,2 + 1,7 + 1,9 + 2,3

40 0 / - 0,5 d11 d11 ± 0,3 ± 0,4 -0,4 /+ 2,2 + 1,7 + 1,9 + 2,3

50 0 / - 0,5 d11 d11 ± 0,4 ± 0,4 -0,4 /+ 2,2 + 1,8 + 2,0 + 2,4

63 0 / - 0,5 d11 d11 - 0,5 / + 0,3 ± 0,4 -0,4 /+ 2,2 + 1,9 + 2,1 + 2,5

80 0 / - 0,5 d11 d11 ± 0,4 ± 0,4 -0,4 /+ 2,2 + 1,9 + 2,1 + 2,5

100 0 / - 0,5 d11 d11 ± 0,5 ± 0,4 -0 /+ 2,5 + 2,0 + 2,2 + 2,6

125 0 / - 1,0 d11 d11 ± 0,5 ± 0,4 -0 /+ 2,6 + 2,1 + 2,3 + 2,7
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Zylinder-Version

 S Standard

 G Geführt

Funktion

    D    Doppeltwirkend

S Einfachwirkend: Federrückgestellt 
(Durchmesser 20-63mm)

T Einfachwirkend: mit Feder ausge-
schoben (Durchmesser 20-63mm)

K Durchgehende Kolbenstange

  

P 1 P S 0 3 2 D S 7 0 0 2 5G

Zylinderdurchmesser mm

 020

 025

032

040

050

063

080

100

Kolbenstangen-
werkstoff Dichtungen

   Edelstahl   

S Standard  -20°C bis +80°C

F Hochtemperaturausführung  
-10°C bis +120°C Nichtmagnetisch

L Niedertemperaturausführung  
-40°C bis +80°C

  

Zylinderanschlüsse & magnetische 
Funktion

Magnet

G 20-25mm: M5 Gewinde
32-100mm: BSP Gewinde

  

Kolbenstangengewinde

   7    Innen

8 Außen 
(nicht für geführte Version)

  

Technische Daten 

 Zylinder 
Kompaktzylinder 
ISO21287 – 
Serie P1P

Betriebsdruck Betriebstemperatur Standard Durchmesser Standard-Hublänge Max. Hublänge

Serie P1P max. 10 bar -20°C bis +80°C Ø 20 - 100 mm 5 - 100 mm nach ISO 4393 500 mm

Theoretische Zylinderkraft bei 6 bar

Ø in mm Kolbenfläche  – Kraft in N Kolben-Ringfläche – Kraft in N

16 105 88

20 165 141

25 266 219

32 458 394

40 716 601

50 1180 939

63 1775 1596

80 2863 2583

100 4474 4194

Bestellnummern-Schlüssel

Standardhublänge
Standardhublängen für sämtliche P1P-Zylinder nach ISO 4393. Spezialhublängen bis zu 500 mm.

Hublänge in mm

z.B. 0025 = 25mm
Standardhublängen
siehe nachfolgende 
Tabelle.

Hublänge in mm

Zylinder-Ø (mm) 5 10 15 25 30 40 50 60 80

Alle Preise in EUR

  P1P-S020DS07G-. . . . 59,49 60,26 61,00 62,54 63,32 64,83 66,34 67,89 78,03

  P1P-S025DS07G-. . . . 73,52 68,12 69,35 71,90 73,18 75,73 78,28 80,83 94,51

  P1P-S032DS07G-. . . . 72,95 75,11 77,22 81,50 83,65 87,92 92,17 96,45 104,99

  P1P-S040DS07G-. . . . 96,60 98,98 101,36 106,14 108,52 113,33 118,11 122,83 132,43

  P1P-S050DS07G-. . . . 112,13 114,90 117,61 123,12 125,81 131,27 136,71 142,18 153,09

  P1P-S063DS07G-. . . . 138,84 141,87 144,95 151,03 154,05 160,12 166,21 172,28 184,42

  P1P-S080DS07G-. . . . 179,32 182,66 185,99 192,60 195,98 202,61 209,25 215,91 229,21

  P1P-S100DS07G-. . . . 227,35 231,90 234,93 242,50 247,35 253,85 261,41 269,03 284,14

Doppeltwirkender Kompaktzylinder
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P1PS...DS7G Doppeltwirkend, Kolbenstange mit Innengewinde

Zylinder-Ø AF 
min

BG
min ØC ØD D1 ØD2

H8 ØD3 EE E E1 E2 FP G KF ME

20 10 15 6 10 M4 4 17 M5 38.0 19.0 19.1 35 11.60 M6 8

25 10 15 6 10 M5 5 22 M5 41.0 20.5 20.6 38 11.90 M6 8

32 12 16 6 12 M5 5 28 G1/8 49.4 24.7 24.9 45 15.25 M8 10

40 12 16 6 12 M5 5 33 G1/8 56.0 28.0 28.5 50 15.25 M8 10

50 16 16 8 16 M6 6 42 G1/8 67.0 33.5 33.7 60 14.30 M10 12

63 16 16 8 16 M6 6 50 G1/8 79.0 39.5 39.8 70 16.30 M10 12

80 20 17 10 20 M8 8 65 G1/8 96.0 48.0 48.2 90 17.70 M12 14

100 20 17 10 25 M10 10 80 G1/8 115.0 57.5 57.7 110 23.00 M12 14

Zylinder-Ø N
h14 PL ØRR

min RT TG TT WH ZA
+-0,3

ZB
+-0,6

20 8 7.6 4.1 M5 22.0 4.0 6 32.5 43

25 8 7.5 4.1 M5 26.0 5.5 6 39 45

32 10 7.8 5.1 M6 32.5 6.5 7 46.5 51

40 10 8.0 5.1 M6 38.0 8.0 7 56.5 52

50 13 7.7 6.4 M8 46.5 11.0 8 72 53

63 13 8.0 6.4 M8 56.5 16.0 8 89 57

80 17 10.5 8.4 M10 72.0 20.0 10 110 64

P1PS...DS8G Doppeltwirkend, Kolbenstangen mit Außengewinde

Zylinder-Ø AM +0/-0,5 WH
nom.

WH
tol. KK

20 16 6 +-1.6 M8x1.25

25 16 6 +-1.6 M8x1.25

32 19 7 +-1.6 M10x1.25

40 19 7 +-1.6 M10x1.25

50 22 8 +-1.6 M12x1.25

63 22 8 +-1.6 M12x1.25

80 28 10 +-1.6 M16x1.5

100 28 10 +-1.6 M16x1.5
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Zubehör

Fußbefestigung MS1 Ersatzbolzen Schwenkgabel-
befestigung MP2

Kopfflansch-
befestigung MF1/MF2 Gegenlager AT4

Ø Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR

20 P1P-4HMF 15,72 P1P-4HMB auf Anfrage

25 P1P-4JMF auf Anfrage P1P-4JMB auf Anfrage

32 PN06008 4,65 PN06014 2,63 PN06020 12,58 PN06026 20,16 PN06187 37,15

40 PN06009 4,73 PN06015 2,79 PN06021 14,22 PN06027 21,55 PN06188 40,27

50 PN06010 5,65 PN06016 2,87 PN06022 16,32 PN06028 25,26 PN06188 40,27

63 PN06011 5,87 PN06017 4,25 PN06023 22,14 PN06029 29,63 PN06189 44,92

80 PN06012 9,37 PN06018 5,50 PN06024 28,10 PN06030 49,41 PN06189 44,92

100 PN06013 12,85 PN06019 8,02 PN06025 39,03 PN06031 54,61 PN06190 55,72

125 PN06113 26,40 PN06160 5,21 PN06169 70,92 PN06170 87,11 PN06190 55,72

Gabelkopf, AP2 Gelenkauge, AP6 Kontermutter, MR9 Flexokupplung

Profil-
zylinder Ø

Gewinde-
größe Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR

M4 PN06056 4,10 PN06063 7,09 PN06070 0,09

16 M6 PN06057 3,95 PN06064 7,29 PN06071 0,09

20, 25 M8 PN06058 4,71 PN06065 8,30 PN06072 0,16

32 M10x1,25 PN06059 6,22 PN06066 9,42 PN06073 0,19 P1C-4KRF 42,30

40 M12x1,25 PN06060 9,12 PN06067 12,05 PN06074 0,41 P1C-4LRF 42,72

50, 63 M16x1,5 PN06061 16,71 PN06068 21,17 PN06075 0,68 P1C-4MRF 91,47

80, 100 M20x1,5 PN06062 28,95 PN06069 31,70 PN06076 1,43 P1C-4PRF 96,91

125 M27x2 PN06126 106,96 PN06112 88,42 P1C-4RRF 244,13

Schwenkaugen-
befestigung

MP4

Schwenkaugen-
befestigung

bewegliches Lager, MP6

Schwenkzapfen-
befestigung

für Profilzylinder –
Serie P1F, MT4

Gegenlager zu 
Schwenkgabelbefesti-

gung, AB7

Flansch-Schwenkzapfen
MT5/MT6

Ø Art.-Nr. Preis in 
EUR Art.-Nr. Preis in 

EUR Art.-Nr. Preis in 
EUR Art.-Nr. Preis in 

EUR Art.-Nr. Preis in 
EUR

20 P1P-4HME 23,37

25 P1P-4JME 23,90

32 PN06032 9,75 PN06038 17,78 P1F-4KMY 95,19 PN06050 8,84 PN06180 48,29

40 PN06033 10,95 PN06039 20,96 P1F-4LMY 114,62 PN06051 9,84 PN06181 57,30

50 PN06034 13,04 PN06040 28,98 P1F-4MMY 118,03 PN06052 12,03 PN06182 69,10

63 PN06035 16,57 PN06041 32,37 P1F-4NMY 163,93 PN06053 16,58 PN06183 90,28

80 PN06036 21,96 PN06042 56,87 P1F-4PMY 179,35 PN06054 22,70 PN06184 104,49

100 PN06037 30,38 PN06043 61,44 P1F-4QMY 369,81 PN06055 29,81 PN06185 137,45

125 PN06125 50,97 PN06127 129,07 P1F-4RMY 574,39 PN06171 49,14 PN06186 244,82

Profil- und Kompaktzylinder
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Zylinderdurch-
messer in mm

    010

    012

016

020

025

Zylindertyp/Funktion

              
M

   Doppeltwirkend, einstellbare Dämpfung ø16-25.   
   Nicht für Dichtungswerkst. Ausführung F und L

  D    Doppeltwirkend, elastische Anschlagsdämpfung.     
   ø10-25

F
Doppeltwirkend, einstellbare Dämpfung, durchge-
hende Kolbenstange, ø16-25. Nicht für Dichtungs-
werkstoffe Ausführung F

K Doppeltwirkend, elastische Anschlagsdämpfung, 
durchgehende Kolbenstange ø10-25

S Einfachwirkend, elastische Anschlagsdämpfung, 
mit Rückstellfeder ø10-25

  

Dichtungswerkstoff

    S    Standard. -20 °C bis +80°C 
   mit Magnetkolben

    F    Hochtemperatur. ø12,16,20 und 25mm
   -10 °C bis +150 °C ohne Magnetkolben

V Äußere Abdichtungen aus Fluorgummi 
-20 °C bis +80 °C mit Magnetkolben

Hublänge in mm

  z.B. 0025 = 25mm
  Standardhublängen siehe 
  nachfolgende Tabelle.

P 1 A - S 0 1 6 M S - 0 0 2 5

 Zylinder 
Mini-Rundzylinder 
ISO6432 – P1A

Technische Daten 

Betriebsdruck Betriebstemperatur Standard Durchmesser Standard-Hublänge Max. Hublänge

Serie P1A max. 10 bar -20°C bis +80°C Ø 10 - 25 mm 10 - 500 mm nach ISO 4393 1000 mm

Theoretische Zylinderkraft bei 6 bar

Ø in mm Kolbenfläche  – Kraft in N Kolben-Ringfläche – Kraft in N

8 24 15

10 41 32

12 55 38

16 105 88

20 165 141

25 266 219

Bestellnummern-Schlüssel

Standardhublänge
Standardhublängen für sämtliche P1A-Zylinder nach ISO 4393. Spezialhublängen bis zu 1000 mm. 

Hublänge in mm

Zylinder-Ø (mm) 5 15 20 25 30 40 50 80 100 125

Alle Preise in EUR

  P1A-S010DS-. . . . 63,25 63,47 62,57 63,83 63,94 64,15 64,36 65,00 65,34 65,87

  P1A-S012DS-. . . . 63,38 63,57 63,65 67,10 67,17 67,45 67,75 68,64 69,16 70,04

  P1A-S016DS-. . . . 74,68 75,04 75,20 75,39 75,56 75,89 76,25 77,27 77,94 78,81

  P1A-S020DS-. . . . 79,79 81,75 82,07 82,26 82,48 82,97 83,30 84,67 85,55 86,75

  P1A-S025DS-. . . . 85,72 86,59 86,94 87,12 87,45 87,97 88,66 90,20 91,43 92,78

Doppeltwirkender Mini-Rundzylinder

Weitere Hublängen auf Anfrage.
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Hublänge in mm

Zylinder-Ø (mm) 10 15 20 25 30 40 50 80

Preis in EUR

  P1A-S010SS-. . . . 57,79 57,94 58,31 58,85 59,02 61,72 53,55 56,00

  P1A-S012SS-. . . . 61,72 61,91 62,27 62,82 62,97 65,51 57,14 59,44

  P1A-S016SS-. . . . 67,49 67,65 67,99 68,36 68,71 71,43 62,35 64,81

  P1A-S020SS-. . . . 73,41 73,54 73,93 74,49 74,82 76,04 67,89 69,00

  P1A-S025SS-. . . . 80,53 81,80 85,85 96,48 98,29 100,22 89,19 90,93

Einfachwirkender Mini-Rundzylinder

Weitere Hublängen auf Anfrage.

Abmessungen – Doppelt und Einfachwirkend

1) SS / TS Einfachwirkend 2) DS / MS Doppeltwirkend

Abmessungen (mm)

Zylinder-Ø EE  ØBE
mm

ØCD 
H9
mm

BF
mm

L
mm

AF
mm

WH 
+-1,2
mm

AM 
0/-2
mm

ØKK
mm

SW
mm

C
mm

EW
mm

H
mm ØR

10 M5 M12x1,25 4 10 6 12 16 12 M4 - 13,0 8 13,5 16,0

12 M5 M16x1,50 6 13 9 18 22 16 M6 5 17,8 12 17,4 20,0

161) M5 M16x1,50 6 13 9 18 22 16 M6 5 23,8 12 23,4 27,0

162) M5 M16x1,50 6 13 9 18 22 16 M6 5 17,8 12 17,5 20,0

201) G1/8 M22x1,50 8 14 12 20 24 20 M8 7 23,9 16 23,9 28,0

202) G1/8 M22x1,50 8 14 12 20 24 20 M8 7 23,8 16 23,4 27,0

251) G1/8 M22x1,50 8 14 12 20 28 22 M10x1,25 9 26,9 16 26,9 31,5

252) G1/8 M22x1,50 8 14 12 20 28 22 M10x1,25 9 26,8 16 26,6 31,0

Doppeltwirkend

Zylinder-Ø ZJ
mm

 XC
mm

P
mm

10 84 + hub 64 + hub 46 + hub

12 99 + hub 75 + hub 48 + hub

162) 104 + hub 82 + hub 53 + hub

202) 125 + hub 95 + hub 67 + hub

252) 132 + hub 104 + hub 68 + hub

Einfachwirkend, Rückstellfeder, Typ S

Hublänge/
Zylinder-Ø

mm

10
XC
mm

15
XC
mm

25
XC
mm

40
XC
mm

50
XC
mm

80
XC
mm

10
ZJ

mm

15
ZJ

mm

25
ZJ

mm

40
ZJ

mm

50
ZJ

mm

80
ZJ

mm

10
P

mm

15
P

mm

25
P

mm

40
P

mm

50
P

mm

80
P

mm

10 74 79 89 126 136 174 94 99 109 146 156 194 56 61 71 108 118 156

12 85 90 100 132 142 185 109 114 124 156 166 209 58 63 73 105 115 158

16 92 97 107 122 132 184 114 119 129 144 154 206 63 68 78 93 103 155

20 105 110 120 135 145 191 135 140 150 165 175 221 77 82 92 107 117 163

25 114 119 129 144 154 201 142 147 157 172 182 229 78 83 93 108 118 165
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Zubehör

Fußbefestigung MS3 Gegenlager zu Schwenk-
augenbefestigung MP3

Kopfflanschbefestigung 
MF8 Befestigungsmutter MR3

Ø Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Gewinde-
größe Art.-Nr. Preis in EUR

10 PN06079 3,89 PN06086 4,00 PN06093 2,02 M12x1,25 PN06074 2,02

12 PN06080 4,11 PN06087 4,56 PN06094 2,39 M16x1,50 PN06075 2,39

16 PN06080 4,11 PN06087 4,56 PN06094 2,39 M16x1,50 PN06075 2,39

20 PN06081 4,57 PN06088 9,29 PN06095 4,10 M22x1,50 PN06107 4,10

25 PN06081 4,57 PN06088 9,29 PN06095 4,10 M22x1,50 PN06107 4,10

Gabelkopf AP2 Gelenkauge AP6 Kontermutter MR9

Ø Gewinde-
größe Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR

10 M4 PN06056 4,10 PN06063 7,09 PN06070 0,09

12, 16 M6 PN06057 3,95 PN06064 7,29 PN06071 0,09

20 M8 PN06058 4,71 PN06065 8,30 PN06072 0,16

25 M10x1,25 PN06059 6,22 PN06066 9,42 PN06073 0,19

Magnetschalter (Reedkontakt) für Schwalbenschwanz- und T-Nut / Serie OSP P/L

Art.-Nr. Beschreibung Spannung Preis in EUR

P8SAGECNX Reedkontakt - 2 PIN, 0,3m Kabel mit M8-Stecker, Öffner 5 - 30V AC/DC 42,71

P8SAGRCHX Reedkontakt - 2 PIN mit LED-Anzeige, 0,3m Kabel mit M8-Stecker, Schließer 5 - 30V AC/DC 42,71

P8SAGEFRX1 Reedkontakt - 2 PIN, 10m Kabel - offenes Ende, Öffner 5 - 120V AC/DC 52,56

P8SAGRFDX2 Reedkontakt - 2 PIN mit LED-Anzeige,10m Kabel - offenes Ende, Schließer 10 - 240V AC/DC 52,56

P8SAGQCHX Magnetschalter PNP - 3 PIN mit LED-Anzeige 0,3m Kabel mit M8-Stecker, Öffner 10 - 30V DC 59,04

P8SAGPCHX Magnetschalter PNP - 3 PIN mit LED-Anzeige 0,3m Kabel mit M8-Stecker, Schließer 10 - 30V DC 57,92

P8SAGQFDX Magnetschalter PNP - 3 PIN mit LED-Anzeige 10m Kabel - offenes Ende, Öffner 10 - 30V DC 67,74

P8SAGPFDX Magnetschalter PNP - 3 PIN mit LED-Anzeige 10m Kabel - offenes Ende, Schließer 10 - 30V DC 67,74

P8S-TMC01 Befestigungsbügel für Rundzylinder, Serie P1A ø10 bis ø25mm 15,57

P8S-TMC02 Befestigungsbügel für Rundzylinder, ø32 bis ø63mm 19,80

P8S-TMA0X Befestigungsbügel für Zugstangenzylinder, ø32 bis ø200mm 23,64

Magnetschalter und Druckschalter

P/E-Wandler (Druckschalter) mit Außengewinde G1/8, G1/4

Art.-Nr. Größe Steckervariante Einstellbereich in bar Preis in EUR

Öffner
KL3452 G1/8 Winkelstecker 1-10 49,08

KL3451 G1/4 Winkelstecker 1-10 49,08

Schließer
HT11314 G1/8 Winkelstecker 1-10 49,08

KL3450 G1/4 Winkelstecker 1-10 49,08

Schließer
PN90428 G1/8 M-12 Anschluss 1-10 49,08

PN90427 G1/4 M-12 Anschluss 1-10 49,08

SchließerÖffner

Rundzylinder

Schließer Öffner

Zubehör
M-12 Kabel

Art.-Nr. Beschreibung Bauform Preis in EUR

HT17040 M12-Kupplung, 5 polig, 5-M Kabel Gerade 29,55

HT17039 M12-Kupplung, 5 polig, 5-M Kabel Gewinkelt 24,25
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Gerader Einschraubanschluss, rund, 
mit kegeligem, PTFE-beschichtetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0131-1 4 M5 10 2,50

KT0132-1 4 R1/8 10 1,89

KT0133-1 6 M5 10 2,72

KT0134-1 6 R1/8 10 2,04

KT0135-1 6 R1/4 10 2,15

KT0136-1 8 R1/8 10 2,45

KT0137-1 8 R1/4 10 2,50

KT0138-1 8 R3/8 10 2,77

KT1541-1 10 R1/8 10 3,00

KT0139-1 10 R1/4 10 2,92

KT0140-1 10 R3/8 10 2,94

KT0141-1 10 R1/2 10 3,66

KT1528-1 12 R1/4 10 3,72

KT0142-1 12 R3/8 10 3,80

KT0143-1 12 R1/2 10 4,28

Gerader Aufschraubanschluss

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0144-1 4 G1/8 10 2,31

KT1505-1 4 G1/4 10 2,65

KT0145-1 6 G1/8 10 2,49

KT0146-1 6 G1/4 10 2,68

KT0147-1 8 G1/8 10 3,23

KT0148-1 8 G1/4 10 4,26

KT0149-1 8 G3/8 10 4,28

KT0150-1 10 G1/4 10 3,58

KT0151-1 10 G3/8 10 4,50

KT0152-1 12 G3/8 10 4,79

KT0153-1 12 G1/2 10 4,97

Gerade Einschraubverschraubung, 
zylindrisch (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0100-1 4 M5 10 1,89

KT0101-1 4 G1/8 10 1,43

KT0102-1 4 G1/4 10 1,44

KT0103-1 6 M5 10 2,07

KT0104-1 6 G1/8 10 1,54

KT0105-1 6 G1/4 10 1,62

KT0106-1 6 G3/8 10 2,04

KT0107-1 8 G1/8 10 1,85

KT0108-1 8 G1/4 10 1,89

KT0109-1 8 G3/8 10 2,10

KT0110-1 8 G1/2 10 3,11

KT0111-1 10 G1/4 10 2,20

KT0112-1 10 G3/8 10 2,21

KT0113-1 10 G1/2 10 2,77

KT0114-1 12 G1/4 10 2,78

KT0115-1 12 G3/8 10 2,87

KT0116-1 12 G1/2 10 3,23

KT0117 16 G3/8 10 8,57

KT0118 16 G1/2 10 8,58

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium Schlauchempfehlung

0 bis 20 bar (auch Vakuum) 0°C bis +60°C geölte und ungeölte Druckluft

Außen kalibrierter 
Schlauch 3-16 mm 
Durchmesser, PUR, PA, 
PE

 Verschraubungen 
Push-In Fittings
Blaue Serie

Gerade Einschraubverschraubung mit  
kegeligem, PTFE-beschichtetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0119-1 4 R1/8 10 1,43

KT0120-1 6 R1/8 10 1,54

KT0121-1 6 R1/4 10 1,62

KT0122-1 8 R1/8 10 1,85

KT0123-1 8 R1/4 10 1,89

KT0124-1 8 R3/8 10 2,10

KT1587-1 10 R1/8 10 2,20

KT0125-1 10 R1/4 10 2,20

KT0126-1 10 R3/8 10 2,21

KT0127-1 10 R1/2 10 2,77

KT0128-1 12 R1/4 10 2,78

KT0129-1 12 R3/8 10 2,78

KT0130-1 12 R1/2 10 3,23
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L-Einschraubanschluss, drehbar, mit 
zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0222 4 M5 10 3,65

KT0223 4 G1/8 10 4,09

KT0224 6 M5 10 4,09

KT0225 6 G1/8 10 4,09

KT0226 6 G1/4 10 4,09

KT0227 8 G1/8 10 4,37

KT0228 8 G1/4 10 4,37

KT0229 8 G3/8 10 6,12

KT0230 10 G1/4 5 6,12

KT0231 10 G3/8 5 6,12

KT0232 10 G1/2 5 6,48

KT0233 12 G3/8 5 8,65

KT0234 12 G1/2 5 10,23

Winkel-Aufschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem 

Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT1514  4 M5 10 3,08

KT0500 4 G 1/8 10 2,60

KT0501 4 G 1/4 10 2,77

KT0502 6 G 1/8 10 2,64

KT0503 6 G 1/4 10 2,84

KT0504 8 G 1/4 10 3,30

Winkel-Einschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0164-1 4 M5 10 2,67

KT0165-1 4 G1/8 10 2,27

KT0166-1 4 G1/4 10 2,44

KT0167-1 6 M5 10 2,72

KT0168-1 6 G1/8 10 2,31

KT0169-1 6 G1/4 10 2,49

KT0170-1 6 G3/8 10 2,89

KT0171-1 8 G1/8 10 2,74

KT0172-1 8 G1/4 10 2,88

KT0173-1 8 G3/8 10 2,96

KT0174-1 10 G1/4 10 3,70

KT0175-1 10 G3/8 10 3,76

KT0176-1 10 G1/2 10 4,50

KT0177-1 12 G1/4 5 4,50

KT0178-1 12 G3/8 5 4,66

KT0179-1 12 G1/2 5 4,91

KT0180 16 G3/8 5 10,52

KT0181 16 G1/2 5 11,03

Gerader Schott-Aufschraubanschluss

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0154-1 4 G1/8 10 4,33

KT0155-1 6 G1/8 10 4,55

KT0156-1 6 G1/4 10 4,68

KT0157-1 8 G1/8 10 5,17

KT0158-1 8 G1/4 10 5,46

KT0159-1 8 G3/8 10 5,71

KT0160-1 10 G1/4 10 6,95

KT0161-1 10 G3/8 10 7,26

KT0162-1 12 G3/8 10 8,18

KT0163-1 12 G1/2 10 8,81

Winkel-Einschraubanschluss, drehbar,  
mit kegeligem, 

PTFE-beschichtetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0182-1 4 R1/8 10 2,27

KT0183-1 6 R1/8 10 2,31

KT0184-1 6 R1/4 10 2,49

KT1547-1 6 R3/8 10 2,89

KT0185-1 8 R1/8 10 2,74

KT0186-1 8 R1/4 10 2,88

KT0187-1 8 R3/8 10 2,96

KT1545-1 10 R1/8 10 3,45

KT0188-1 10 R1/4 10 3,74

KT0189-1 10 R3/8 10 3,76

KT0190-1 10 R1/2 5 4,50

KT0191-1 12 R1/4 5 4,50

KT0192-1 12 R3/8 5 4,66

KT0193-1 12 R1/2 5 4,91

KT1548-1 16 R3/8 5 10,52

KT1597-1 16 R1/2 5 6,62

Winkel-Einschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem 

Gewinde (lange Ausführung 
mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0194 4 M5 10 3,29

KT0195 4 G1/8 10 3,11

KT0196 4 G1/4 10 3,36

KT0197 6 M5 10 3,40

KT0198 6 G1/8 10 3,43

KT0199 6 G1/4 10 3,62

KT0200 6 G3/8 10 4,30

KT0201 8 G1/8 10 3,73

KT0202 8 G1/4 10 3,88

KT0203 8 G3/8 5 4,69

KT0204 10 G1/4 5 5,20

KT0205 10 G3/8 5 5,51

KT0206 10 G1/2 5 5,70

KT0207 12 G1/4 5 7,97

KT0208 12 G3/8 5 8,37

KT0209 12 G1/2 5 8,71

Winkel-Einschraubanschluss, drehbar, 
mit kegeligem, PTFE-beschichtetem 

Gewinde (lange Ausführung)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0210 4 R1/8 10 3,11

KT0211 6 R1/8 10 3,43

KT0212 6 R1/4 10 3,62

KT0213 8 R1/8 10 3,74

KT0214 8 R1/4 10 3,88

KT0215 8 R3/8 5 4,70

KT0216 10 R1/4 5 5,52

KT0217 10 R3/8 5 5,70

KT0218 10 R1/2 5 7,82

KT0219 12 R1/4 5 7,97

KT0220 12 R3/8 5 8,37

KT0221 12 R1/2 5 8,71

L-Einschraubanschluss, drehbar, mit 
kegeligem, PTFE-beschichtetem 

Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0235 4 R1/8 10 3,66

KT0236 6 R1/8 10 4,10

KT0237 6 R1/4 10 4,10

KT0238 8 R1/8 10 4,37

KT0239 8 R1/4 10 4,37

KT0240 8 R3/8 10 5,03

KT0241 10 R1/4 10 6,13

KT0242 10 R3/8 10 6,13

KT0243 10 R1/2 10 6,46

KT0244 12 R3/8 10 8,58

KT0245 12 R1/2 10 10,22
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T-Schwenkverschraubung doppelt, mit 
zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0535 4 G 1/8 5 9,64

KT0536 4 G 1/4 5 12,05

KT0537 6 G 1/8 5 10,09

KT0538 6 G 1/4 5 12,47

KT0539 8 G 1/8 5 10,65

KT0540 8 G 1/4 5 10,65

T-Schwenkverschraubung, mit 
zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0529 4 G 1/8 10 5,84

KT0530 4 G 1/4 10 7,46

KT0531 6 G 1/8 10 6,06

KT0532 6 G 1/4 10 7,70

KT0533 8 G 1/8 10 6,35

KT0534 8 G 1/4 10 8,05

Winkel-Schwenkverschraubung 
doppelt, mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0517 4 G 1/8 10 8,37

KT0518 4 G 1/4 10 10,74

KT0519 6 G 1/8 10 8,59

KT0520 6 G 1/4 10 10,98

KT0521 8 G 1/8 10 8,88

KT0522 8 G 1/4 10 11,25

T-Einschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0246-1 4 M5 10 3,89

KT0247-1 4 G1/8 10 3,44

KT0248-1 6 M5 10 4,29

KT0249-1 6 G1/8 10 3,74

KT0250-1 6 G1/4 10 3,93

KT0251-1 8 G1/8 10 4,33

KT0252-1 8 G1/4 10 4,41

KT0253-1 8 G3/8 10 4,65

KT0254-1 10 G1/4 5 6,12

KT0255-1 10 G3/8 5 6,46

KT0256-1 10 G1/2 5 7,10

KT0257-1 12 G1/4 5 7,08

KT0258-1 12 G3/8 5 7,36

KT0259-1 12 G1/2 5 7,68

KT0478 16 G3/8 5 18,47

KT0479 16 G1/2 5 18,47

Sie möchten 3D-Daten zu unseren Verschraubungen? 

Unter https://www.hefel-technik.com/downloads/ finden Sie alle Verschraubungen zum Download!

T-Einschraubanschluss, drehbar, mit 
kegeligem, PTFE-beschichtetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0260-1 4 R1/8 10 3,69

KT0261-1 6 R1/8 10 3,98

KT0262-1 6 R1/4 10 4,17

KT0263-1 8 R1/8 10 4,58

KT0264-1 8 R1/4 10 4,69

KT0265-1 8 R3/8 10 4,94

KT1598-1 10 R1/8 10 6,79

KT0266-1 10 R1/4 10 5,13

KT0267-1 10 R3/8 10 7,15

KT0268-1 10 R1/2 10 7,88

KT0269-1 12 R1/4 10 7,87

KT0270-1 12 R3/8 10 8,04

KT0271-1 12 R1/2 10 8,41

T-Aufschraubanschluss, drehbar, 
mit zylindrischem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0505 4 G 1/8 10 3,80

KT0506 4 G 1/4 10 3,99

KT0507 6 G 1/8 10 4,11

KT0508 6 G 1/4 10 4,31

KT0509 8 G 1/4 10 4,85

Y-Einschraubanschluss, drehbar, mit 
zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0272 4 M5 10 4,57

KT0273 4 G1/8 10 4,55

KT1504 4 G1/4 10 5,31

KT0274 6 M5 10 5,71

KT0275 6 G1/8 10 5,71

KT0276 6 G1/4 10 5,71

KT0277 8 G1/8 10 5,96

KT0278 8 G1/4 10 5,96

KT0279 8 G3/8 10 6,58

KT0280 10 G1/4 5 6,22

KT0281 10 G3/8 5 6,64

KT0282 10 G1/2 5 7,81

KT0283 12 G3/8 5 11,09

KT0284 12 G1/2 5 12,21

Y-Einschraubanschluss, drehbar, mit 
kegeligem, PTFE-beschichetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0285 4 R1/8 10 5,35

KT0286 6 R1/8 10 5,71

KT0287 6 R1/4 10 5,73

KT0288 8 R1/8 10 5,95

KT0289 8 R1/4 10 5,95

KT0290 8 R3/8 10 6,66

KT0291 10 R1/4 10 6,22

KT0292 10 R3/8 10 6,59

KT0293 10 R1/2 10 7,78

KT0294 12 R3/8 10 11,21

KT0295 12 R1/2 10 12,27

Winkel-Schwenkverschraubung, mit 
zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0357 4 M5 10 3,21

KT0358 4 G1/8 10 3,73

KT0359 6 M5 10 3,17

KT0360 6 G1/8 10 3,76

KT0361 6 G1/4 10 3,83

KT0362 8 G1/8 10 4,19

KT0363 8 G1/4 10 4,20

KT0364 8 G3/8 5 5,69

KT1574 8 G1/2 5 7,34

KT1513 10 G1/4 5 5,29

KT0365 10 G3/8 5 5,60

KT0366 10 G1/2 5 7,67

KT0367 12 G3/8 5 8,00

KT0368 12 G1/2 5 9,68

Winkel-Schwenkverschraubung dreifach, 
mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0523 4 G 1/8 10 10,97

KT0524 4 G 1/4 10 14,74

KT0525 6 G 1/8 10 11,30

KT0526 6 G 1/4 10 15,08

KT0527 8 G 1/8 10 11,72

KT0528 8 G 1/4 10 15,50
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Reduzierstecker

Art.-Nr. Stecker
Ø DA

Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0345-1 6 4 10 2,55

KT0346-1 8 4 10 2,55

KT0347-1 8 6 10 2,87

KT0348-1 10 6 10 2,87

KT0349-1 10 8 10 3,20

KT0350-1 12 8 10 3,64

KT0351-1 12 10 10 3,76

Y-Reduzierstecker

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0510 2x 4 6 10 5,30

KT0511 2x 6 8 10 5,82

KT0512 2x 8 10 10 6,46

KT0513 2x 10 12 5 7,59

KT1601-1 2x 10 12 5 4,82

KT1602-1 2x 10 12 5 6,42

Y-Stecker

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0340 4 4 10 6,78

KT0341 6 6 10 7,48

KT0342 8 8 10 8,31

KT0343 10 10 5 9,26

KT0344 12 12 5 10,72

Y-Reduzier-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0336 6 2x   4 10 3,99

KT0587 8 2x   4 10 4,19

KT0337 8 2x   6 10 4,19

KT0338 10 2x   8 10 4,84

KT0339 12 2x 10 5 6,47

Y-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0331-1 4 10 3,65

KT0332-1 6 10 4,28

KT0333-1 8 10 4,28

KT0334-1 10 10 4,74

KT0335-1 12 10 5,90

KT1600-1 16 10 6,79

T-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0321-1 4 10 3,32

KT0322-1 6 10 3,32

KT0323-1 8 10 3,42

KT0324-1 10 10 4,11

KT0325-1 12 10 5,81

KT0326-1 16 10 10,14

Winkelstecker

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0482 -1 4 4 10 4,69

KT0316 -1 6 6 10 5,17

KT0317 -1 8 8 10 5,78

KT0318 -1 10 10 5 6,38

KT0319 -1 12 12 5 6,69

KT0320 -1 16 16 5 6,96

KT1512 -1 4 6 10 3,18

KT1511 -1 6 8 10 5,78

Gerade Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0296-1 4 10 2,37

KT0297-1 6 10 2,61

KT0298-1 8 10 2,73

KT0299-1 10 10 3,08

KT0300-1 12 5 4,16

KT0301-1 16 5 9,48

Schwenkverschraubung 6-fach, 
mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0586 4 G 1/8 5 12,84

KT0590 4 G 1/4 5 16,63

KT0583 6 G 1/8 5 14,34

KT0591 6 G 1/4 5 17,31

KT0592 8 G 1/8 5 14,38

KT0584 8 G 1/4 5 18,11

KT0593 10 G 1/4 5 19,74

KT0594 10 G 1/2 5 29,09

T-Schwenkverschraubung 
dreifach, mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0541 4 G 1/8 5 12,87

KT0542 4 G 1/4 5 16,63

KT0543 6 G 1/8 5 13,56

KT0544 6 G 1/4 5 17,36

KT0545 8 G 1/8 5 14,37

KT0546 8 G 1/4 5 18,19

Y-Reduzier-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0302-1 6 4 10 2,64

KT1539-1 8 4 10 2,88

KT0303-1 8 6 10 2,88

KT1589-1 10 6 10 3,98

KT0304-1 10 8 10 3,82

KT1590-1 12 8 10 3,98

KT0305-1 12 10 10 3,98

KT0306-1 16 12 10 7,11

Schott-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0307 -1 4 10 3,25

KT0308-1 6 10 4,07

KT0309 -1 8 10 4,91

KT0310 -1 10 10 7,02

KT0311 -1 12 10 9,57

Winkel-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0312-1 4 10 2,64

KT0313-1 6 10 2,77

KT0314-1 8 10 2,89

KT0315-1 10 10 3,26

KT0480-1 12 10 4,41

KT0481-1 16 10 10,10

T-Reduzier-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT1506-1 2x   6 4 10 3,81

KT0588-1 2x   8 4 10 3,92

KT1507-1 2x   8 6 10 3,92

KT1508-1 2x 10 6 10 4,11

KT0468-1 2x 10 8 10 4,11

KT1500-1 2x 12 8 10 5,81

KT0469-1 2x 12 10 10 5,81

KT0470-1 2x 16 10 10 9,76

KT0471-1 2x 16 12 10 10,14

Kreuz-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0483 4 10 5,90

KT0327 6 10 6,56

KT0328 8 5 6,72

KT0329 10 5 7,45

KT0330 12 5 8,20

Beidseitiger Reduzierstecker

Art.-Nr. Ø A Ø B VE Preis in 
EUR

KT0514 6 4 10 1,77

KT0515 8 4 10 1,89

KT0516 8 6 10 1,96

KT1510 10 8 10 1,58
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Verteiler-Einschraubanschluss Y-4-fach

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0596 4x  4 G 1/8 5 7,21

KT0597 4x  4 G 1/4 5 7,39

KT0582 4x  6 G 1/8 5 9,55

KT0598 4x  6 G 1/4 5 9,74

Verteiler-Einschraubanschluss, drehbar, 
mit zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0374 6 3x  4 G 1/8 5 8,04

KT0375 8 3x  4 G 1/4 5 8,67

KT0376 8 3x  6 G 1/4 5 9,30

KT0377 10 3x  8 G 3/8 5 9,81

Verteiler-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0369 2x   6 3x   4 5 7,70

KT0370 2x   8 3x   4 5 8,04

KT0371 2x   8 3x   6 5 8,35

KT0372 2x 10 3x   6 5 8,95

KT0373 2x 10 3x   8 5 9,30

Steck-Verschlussstopfen

Art.-Nr. Ø A VE Preis in 
EUR

KT0352-1 4 10 0,87

KT0353-1 6 10 0,87

KT0354-1 8 10 0,99

KT0355-1 10 10 1,14

KT0356-1 12 10 1,32

Verschlusskupplung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0472 4 10 1,27

KT0473 6 10 1,40

KT0474 8 10 1,90

KT0475 10 10 2,31

KT0476 12 10 2,54

KT0477 16 10 4,99

Einpressanschluss

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0599 4 10 1,61

KT0600 6 10 1,72

KT0601 8 10 1,86

Steckverteiler Y-4-fach

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

Stecker
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0595 6 4x  4 5 7,23

KT0581 8 4x  6 5 8,81

ØD ØP ØK ØA ØC L F B E R

4 10,0 9,0 8,8 4,25 11,25 3,55 7,8 3,0 0,8

6 12,0 11,15 10,9 6,25 12,45 3,95 8,6 3,5 0,8

8 14,0 13,25 13,0 8,25 13,9 4,3 9,7 4,0 0,8

Highlights 
Merkmale:
•	 Kompaktestes Fitting für flüssige 

Lebensmittel
•	 Schnelle Montage und Demontage
•	 Zahlreiche 

Kombinationsmöglichkeiten
•	 Sehr gute Beständigkeit bei hohen 

Temperaturen
•	 Ökologisch basiertes Design
•	 Zulassung KT USW

LIQUIfit®

Geeignete Medien Betriebsdruck Temperatur

Wasser, Getränke, 
Edelgase, 
Chemikalien 
nach Rücksprache

max. 16 bar -10° C bis +95°C

Technische Daten 

Anwendungen
Zuverlässige und kompakte Anschlüsse und dadurch 
bestens geeignet für Getränkeautomaten, Edelgase, 
Kühlung, Lebensmittelindustrie, Wasserreinigung, 
-spender, Medizintechnik.

Merkmale:
•	 Anschluss mehrerer Schläuche 

an Block, Schalttafel oder 
Schaltschrank 
(Schottwandinstallation)

•	 Einfache Montage durch 
Führungsstift und nummerierte 
Anschlüsse

•	 Schlauchbündel
•	 Montage auf Klemmleiste
•	 Kontrolle auf Druckbeaufschlagung

Mehrfachverbinder

Geeignete Medien Betriebsdruck Temperatur

Druckluft, 
auf Anfrage max. 10 bar -20° C bis +80°C

Technische Daten 

Anwendungen
Für Kreisläufe auf engstem Raum. Bestens geeignet für Robotertechnik, Automobilproduktion,  
Drucklufttechnik, Halbleiterindustrie, Textil- und Verpackungsindustrie, Vakuum.

Zulassungen
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Object: European REACH regulation n°1907/2006 of 18 th December 2006  

Sir,  Madam, 

In order to answer your quer ies regarding our REACH regu lation process, we , be ing  a ma nu facturer and an importer of items, 

would like to off er you a status on our company’s stand with  regard to the requ irements of this  regula tion and to the action p lan 

we have imp lement ed as part of this process:  

Parker Hann ifin  Manufacturing France SAS, Fluid Systems and Connectors Eu rope is under no  obligation to in form the 

European agency re ga rding the record ing of any subst ance, given the  regulatory requ irements:  

- Indeed, Parker  Hannifin  Manufactu ring  France SAS, Fluid Systems and Connectors Europe is neither a 

manufacturer, nor an impor ter  of  substances or preparations as defined in the art icles 3 §  1 and §  8 o f the 

regula tion , but is considered to be a downstream user, importer or producer of items.  

- Fur the rmore , none o f our products are  designed t o liberate substances under normal condit ions  o f use, in 

compliance with article 7 § 1 of the regulation . 

As a  producer o f items, Parker Hannifin Manufactu ring France SAS,  Fluid Systems and Connectors Europe, is submit ted  to the 

article 33 of the regulation which define the information oblig ation as soon as a cand idate substance (1) is in an item with a 

concentra tion  > 0.1 % ma ss / mass.   

We  have taken the  neces sary steps and have integrated in our  purchasing con tracts all our  obligations about REACH to ensure 

that our supp lier s carry out the pre-reg istrations and  registra tions o f al l substances contained in  our products, our mixtures and 

our materials, to guarantee the supplying of all our  customers withou t any changes to our products.  

According to the best of ou r knowledge, none o f our i tems are required  by a specif ic declara tion abou t the  presence of 

candidate substances with a concentra tion  > 0.1 % mass / mass of the article . Parker Hannifin Manufactu ring France SAS, Fluid 

Systems and Connectors Eu rope rema ins vigilant a bout update of the regu lation and has put in place permanently exchanges 

with it s suppliers about REACH to ensure  a good communication along the supp ly chain. If the case of a product being 

concerned  does ari se, we  wil l inf orm al l ou r customers immed iately. 

We  remain at your disposal for any fur the r information whatsoever. 

You rs Sincere ly, 

Olivier Guillou 

Techn ical  Director 

Parker Hannifin Manufacturing France SAS, Fluid Systems and  Connectors Europe 

(1 ) subs tances of the « candidate listing  » avai lable in ECHA weksite  : 

http:// echa.europa.eu/chem_data/author isation_process/candidate_li st_table_en.asp 

KTW

W270

Richtlinien und Normen: 
das Angebot von Parker Legris

Das Parker Legris Produktprogramm gewährleistet die Konformität mit zahlreichen europäischen Normen und insbesondere den 
oben genannten Richtlinien und Vorschriften. Den offiziel len Wortlaut der einzelnen Richtlinien finden Sie auf Webseite:  
http://eur-lex.europa.eu.

Parker Legris erfüllt die nachfolgend aufgeführten Richtlinien und Normen und geht bei den betreffenden 
Baureihen weit über die vorgeschriebenen Werte hinaus.

Europäische RoHS-Richtlinie: 2011/65/EG 
Richtlinie zur Beschränkung der Verwendung 
von 6 Gefahrstoffen in elektrischen und elektro-
nischen Geräten (Quecksilber, Blei, Cadmium, 
Chrom-6, PBB und PBDE).

NSF 61: NSF/ANSI-61 
Fittings und Schläuche nach dieser Norm wur-
den von der Prüfstelle NSF für den Kontakt mit 
Trinkwasser getestet und genehmigt.

REACH-Verordnung: Nr. 1907/2006 
Als Lieferant sind wir nach Artikel 33 der Ve-
rordnung verpflichtet, den Abnehmer angemes-
sen über Erzeugnisse zu informieren, die einen 
der betreffenden Stoffe in einer Konzentration 
von mehr als 0,1 Gewichtsprozent enthalten. 

NSF 42 und 58: NSF/ANSI-42/58 
Schläuche nach dieser Norm wurden von der 
Prüfstelle NSF für Trinkwasseraufbereitungssys-
tem getestet und genehmigt.

Druckgeräte-Richtlinie: 97/23/EG 
Diese Richtlinie regelt die Konzeption, Hers-
tellung und Bewertung von Druckgeräten zur 
Gewährleistung der Betriebssicherheit.

ACS: Attestation de Conformité Sanitaire (Frankreich) 
Gesundheitsbehördliche Bescheinigung. Von der 
französischen Gesundheitsbehörde offiziell erteilte 
Materialzulassung für Bauteile in Kontakt mit 
Trinkwasser.

ATEX-Richtlinie: 94/9/EG, seit dem 
01.07.2003 verpflichtend 
Diese Richtlinie gilt für elektrische und  nicht-
elektrische Geräte, die in gas- und staubhaltiger 
explosionsgefährdeter Atmosphäre eingesetzt werden. 
Die Verwendung unserer Produkte in diesen Bereichen 
hängt von den Charakteristiken der ATEX-Umgebung 
ab. 

KTW: Kunststoffe und Trinkwasser 
(Deutschland) 
Leitlinie zur hygienischen Beurteilung von 
Materialien im Kontakt mit Trinkwasser, Bewertung 
und Zertifizierung durch das TZW.

Verordnung 1935/2004 
Diese Rahmenverordnung bezieht sich auf Materialien  
und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen und 
stellt Einzelmaßnahmen für die verschiedenen 
Material-gruppen vor (Art. 5).

W270: Norm für Lebensmittelkontakt 
(Deutschland) 
Standardbeschreibung eines Prüfverfahrens zur 
Bestimmung des mikrobiellen Wachstums auf 
nicht-metallischen Werkstoffen für den  
Trinkwasserbereich. Die Prüfung und  
Zertif izierung erfolgt durch das TZW. 

CFR 21: Code of Federal Regulation  
Title 21: Food and Drugs 
Dieses Gesetz enthält Negativlisten der für den 
Lebensmittelkontakt bestimmten unzulässigen 
Stoffen, eingeteilt  nach Werkstoffen.

WRAS: Water Regulations Advisory Scheme 
(UK) 
Im Rahmen dieses Programms zugelassene 
Fittings wurden vom Wasserforschungszentrum 
WRc - NSF für die Wasserversorgung freige-
geben.

NSF 51: NSF/ANSI-51 
Fittings und Schläuche nach dieser Norm 
wurden von der Prüfstel le NSF für den Kontakt 
mit Lebensmitteln und Getränken getestet und 
genehmigt.

DM 174: Ministerieller Erlass (Italien) 
Gesundheitliche Konformitätserklärung für 
Anlagen und Geräte im Trinkwasserbereich, geprüft 
und zertifiziert von der Prüfstelle TIFQ.

Zertifikate und Richtlinien
Konformitätszertifikate unserer Produkte stehen auf unserer Webseite für Sie bereit.  
Für weitere Informationen sprechen Sie uns an.

neue Zertifikate

Weitere Zulassungen auf Anfrage.
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Miniatur-T-Einschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem Gewinde 

(mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0398 3 M3 10 4,61

KT0399 3 M5 10 4,38

KT0400 3 M6 10 4,62

KT0401 4 M3 10 4,66

KT0402 4 M5 10 4,65

KT0403 4 M6 10 4,67

KT0404 4 G1/8 10 3,97

KT0405 6 M5 10 4,84

KT0406 6 M6 10 4,86

KT0407 6 G1/8 10 4,08

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium Schlauchempfehlung

0 bis 10 bar (auch Vakuum) 0°C bis +60°C geölte und ungeölte Druckluft

Außen kalibrierter 
Schlauch 3-6 mm 
Durchmesser, PUR,  
PA, PE

 Verschraubungen 
Miniatur Push-In 
Fittings Blaue Serie

Gerader Miniatur-Einschraubanschluss,  
mit zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0378 3 M3 10 2,21

KT0379 3 M5 10 2,24

KT0380 3 M6 10 2,32

KT0381 4 M3 10 2,15

KT0382 4 M5 10 2,15

KT0383 4 M6 10 2,35

KT0384 4 G1/8 10 2,07

KT0385 6 M5 10 2,59

KT0386 6 M6 10 2,60

KT0387 6 G1/8 10 2,19

Miniatur-Winkel-Einschraubanschluss, 
drehbar, mit zylindrischem Gewinde 

(mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0388 3 M3 10 3,26

KT0389 3 M5 10 3,26

KT0390 3 M6 10 3,28

KT0391 4 M3 10 3,29

KT0392 4 M5 10 3,29

KT0393 4 M6 10 3,29

KT0394 4 G1/8 10 2,44

KT0395 6 M5 10 3,36

KT0396 6 M6 10 3,37

KT0397 6 G1/8 10 2,68

Miniatur-Winkel-Einschraubanschluss, 
drehbar, lang, mit zylindrischem 

Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0577 3 M3 10 5,97

KT0578 3 M5 10 5,06

KT0579 4 M5 10 3,99

KT0580 6 M5 10 4,28

Gerade Miniatur-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0408 3 10 2,64

KT0409 4 10 2,72

KT0410 6 10 3,00

Miniatur-Y-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT1550 3 10 3,33

KT1537 4 10 3,98

KT1538 6 10 4,18

Miniatur-T-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0414 3 10 3,69

KT0415 4 10 3,93

KT0416 6 10 4,38

Miniatur-Winkel-Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0411 3 10 2,55

KT0412 4 10 2,72

KT0413 6 10 3,01
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Drosselrückschlagventil mit 
Schnellsteckanschluss

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0447-1 4 10 10,80

KT0448-1 6 10 12,45

KT0449-1 8 10 13,96

KT0450-1 10 10 15,92

KT0451-1 12 10 17,79

� �

2

1

 Verschraubungen 
Funktions-
verschraubungen
Blaue Serie

Einschraub-Drosselrückschlagventil mit 
Abluftdrosselung, mit zylindrischem Gewinde 

(mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. QN

[Nl/min] VE Preis in 
EUR

KT0432-1 4 M5 100 10 10,08

KT0433-1 6 M5 100 10 10,10

KT0434-1 4 G1/8 165 10 11,56

KT0435-1 6 G1/8 165 10 11,67

KT0436-1 8 G1/8 165 10 12,49

KT0437-1 6 G1/4 410 10 12,09

KT0438-1 8 G1/4 410 10 12,49

KT0439-1 10 G1/4 410 10 15,50

KT0440-1 12 G1/4 410 10 22,58

KT0441-1 6 G3/8 500 10 18,28

KT0442-1 8 G3/8 500 10 18,26

KT0443-1 10 G3/8 500 10 18,80

KT0444-1 12 G3/8 500 10 27,42

KT0445-1 10 G1/2 900 10 26,93

KT0446-1 12 G1/2 900 10 27,64

� �

2

1

Einschraub-Drosselrückschlagventil mit 
Zuluftdrosselung mit zylindrischem Gewinde 

(mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. QN

[Nl/min] VE Preis in 
EUR

KT0417-1 4 M5 100 10 10,10

KT0418-1 6 M5 100 10 10,10

KT0419-1 4 G1/8 165 10 11,56

KT0420-1 6 G1/8 165 10 11,67

KT0421-1 8 G1/8 165 10 12,49

KT0422-1 6 G1/4 410 10 12,09

KT0423-1 8 G1/4 410 10 12,49

KT0424-1 10 G1/4 410 10 15,53

KT0425-1 12 G1/4 410 10 22,58

KT0426-1 6 G3/8 500 10 18,32

KT0427-1 8 G3/8 500 10 18,26

KT0428-1 10 G3/8 500 10 18,83

KT0429-1 12 G3/8 500 10 27,48

KT0430-1 10 G1/2 900 10 27,24

KT0431-1 12 G1/2 900 10 27,64

2

1

Einschraub-Drosselrückschlagventil mit 
Abluftdrosselung, mit kegeligem, 

PTFE-beschichtetem Gewinde

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. QN

[Nl/min] VE Preis in 
EUR

KT1519-1 4 R1/8 165 10 10,10

KT1520-1 6 R1/8 165 10 10,20

KT1521-1 8 R1/8 165 10 10,92

KT1522-1 6 R1/4 410 10 10,55

KT1523-1 8 R1/4 410 10 10,92

KT1524-1 10 R1/4 410 10 13,52

KT1525-1 6 R3/8 500 10 13,15

KT1526-1 8 R3/8 500 10 13,15

KT1527-1 10 R3/8 500 10 13,52

� �

� �

Drosselrückschlagventil entsperrbar

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA

A-Gr. 1
AG

A-Gr. 2
IG VE Preis in 

EUR

KT0585 6  1/8 M5 5 29,95

KT0602 6  1/4  1/8 5 35,59

KT0603 8  1/8 M5 5 30,02

KT0604 8  1/4  1/8 5 35,53

KT0605 8  3/8  1/8 5 41,27

A-Gr.2

A-Gr.1
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Schnellentlüftungsventil mit 
Schalldämpfer

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT1605-1 4 10 14,61

KT1606-1 6 10 14,61

Werkstoff: 
Kunststoff

Sperre von Innengewinde auf Außengewinde

G1 G2

Sperre von Außengewinde auf Innengewinde

G2 G1

Diese Verschraubungen sperren komplett ab, wenn kein 
Schlauch angeschlossen ist.

Gerade Rückschlag- 
Einschraubverschraubung mit  

Gewindeausgang

Art.-Nr.
Anschluss 

G1
AG

Anschluss 
G2
IG

VE Preis in 
EUR

KT0575 G 1/8 G 1/8 10 8,45

KT0576 G 1/4 G 1/4 10 9,36

G1

G2

Gerade Rückschlag- 
Einschraubverschraubung mit  

Gewindeausgang

Art.-Nr.
Anschluss 

G1
AG

Anschluss 
G2
IG

VE Preis in 
EUR

KT0573 G 1/8 G 1/8 10 8,45

KT0574 G 1/4 G 1/4 10 9,36

Gerade Rückschlagsteckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0569 4 10 10,00

KT0570 6 10 11,25

KT0571 8 10 13,76

KT0572 10 10 30,94

Selbstsperrende, gerade 
Einschraubverschraubung, mit 

zylindrischem Gewinde (mit O-Ring)

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0561 4 G 1/8 10 6,49

KT0562 6 G 1/8 10 6,57

KT0563 6 G 1/4 10 6,79

KT0564 8 G 1/4 10 7,67

Selbstsperrende, gerade 
Steckverbindung

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0565 4 5 7,04

KT0566 6 5 8,21

KT0567 8 5 9,36

KT0568 10 5 10,55

3/2-Wege-Hand-Absperrventil, 
Eingang steckbar

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0553 6 G 1/8 5 10,49

KT0554 6 G 1/4 5 10,90

KT0555 8 G 1/8 5 11,30

KT0556 8 G 1/4 5 11,70

3/2-Wege-Hand-Absperrventil, 
Ausgang steckbar

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA A-Gr. VE Preis in 

EUR

KT0557 6 G 1/8 5 10,49

KT0558 6 G 1/4 5 11,30

KT0559 8 G 1/8 5 10,90

KT0560 8 G 1/4 5 11,30

3/2-Wege-Hand-Absperrventil, 
beidseitig steckbar

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT0550 6 5 9,68

KT0551 8 5 10,49

KT0552 10 5 11,30

KT1509 12 5 12,36

Hand-Absperrventil, konisches Gewinde

Art.-Nr. A-Gr. VE Preis in 
EUR

KT0547 R 1/8 5 14,72

KT0548 R 1/4 5 20,98

KT0549 R 1/2 5 33,68

2/2-Kugel-Absperrhahn

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT1584 6 5 12,05

KT1609 8 5 12,77

KT1610 10 5 14,43

KT1561 12 5 13,32

Schnellentlüftungsventil mit 
Steckanschluss

Art.-Nr. Schlauch
Ø DA VE Preis in 

EUR

KT1607-1 4 10 15,42

KT1608-1 6 10 15,42

Zubehör

Pneumatik Instandhaltungskoffer/Box

Art.-Nr. Größe Preis in 
EUR

PNK00060 217-teilig 317,77

PNK00061 106-teilig 151,92

Instandhaltungskoffer
• Kundenspezifische Füllung

• Bis zu 217 Teile
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Winkel-Einschraubanschluss, 
drehbar, zylindrisch (mit O-Ring)

Art.-Nr. ØD G VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2020M 4 M5 10 3,25

KT2021M 4 G1/8 10 2,99

KT2022M 4 G1/4 10 3,63

KT2023M 6 M5 10 3,36

KT2024M 6 G1/8 10 2,99

KT2025M 6 G1/4 10 3,29

KT2026M 8 G1/8 10 3,40

KT2027M 8 G1/4 10 3,74

KT2028M 8 G3/8 10 4,65

KT2029M 10 G1/4 10 4,57

KT2030M 10 G3/8 10 5,03

KT2031M 10 G1/2 10 7,33

KT2032M 12 G1/4 10 6,39

KT2033M 12 G3/8 10 6,62

KT2034M 12 G1/2 10 7,56

KT2035M 14 G3/8 10 9,45

KT2036M 14 G1/2 10 10,29

Gerade Einschraubverschraubung, 
zylindrisch (mit O-Ring)

Art.-Nr. ØD G VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2000M 4 M5 10 1,59

KT2001M 4 G1/8 10 1,59

KT2002M 4 G1/4 10 1,93

KT2003M 6 M5 10 1,63

KT2004M 6 G1/8 10 1,59

KT2005M 6 G1/4 10 1,78

KT2006M 6 G3/8 10 3,06

KT2007M 8 G1/8 10 1,66

KT2008M 8 G1/4 10 1,85

KT2009M 8 G3/8 10 2,42

KT2010M 8 G1/2 10 4,01

KT2011M 10 G1/8 10 3,14

KT2012M 10 G1/4 10 2,38

KT2013M 10 G3/8 10 2,65

KT2014M 10 G1/2 10 4,20

KT2015M 12 G1/4 10 3,40

KT2016M 12 G3/8 10 3,63

KT2017M 12 G1/2 10 3,97

KT2018M 14 G3/8 10 6,27

KT2019M 14 G1/2 10 6,39

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium Schlauchempfehlung

0 bis 10 bar (auch Vakuum 
bis max.98%) 0°C bis +80°C geölte und ungeölte Druckluft

Außen kalibrierter 
Schlauch 4-14 mm 
Durchmesser, PUR, PA, 
PE

 Verschraubungen 
Metallserie Messing
vernickelt

Winkel-Einschraubanschluss, drehbar, lang, 
zylindrisch (mit O-Ring) 

Art.-Nr. ØD G VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2037M 4 M5 10 4,27

KT2038M 4 G1/8 10 4,36

KT2039M 4 G1/4 10 5,59

KT2040M 6 M5 10 4,27

KT2041M 6 G1/8 10 4,63

KT2042M 6 G1/4 10 5,03

KT2043M 8 G1/8 10 4,89

KT2044M 8 G1/4 10 5,41

KT2045M 8 G3/8 10 7,50

KT2046M 10 G1/4 10 7,48

KT2047M 10 G3/8 10 8,49

Winkel-Schwenkverschraubung, 
zylindrisch 

Art.-Nr. ØD G VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2048M 4 M5 10 3,74

KT2049M 4 G1/8 10 4,46

KT2050M 6 M5 10 4,69

KT2051M 6 G1/8 10 4,08

KT2052M 6 G1/4 10 4,95

KT2053M 8 G1/8 10 4,38

KT2054M 8 G1/4 10 4,95

KT2055M 8 G3/8 10 6,92

KT2056M 10 G1/4 10 5,63

KT2057M 10 G3/8 10 7,14

KT2058M 12 G1/4 10 7,75

KT2059M 12 G3/8 10 8,26

T-Einschraubanschluss, 
zylindrisch (mit O-Ring)

Art.-Nr. ØD G VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2060M 4 G1/8 10 4,51

KT2061M 4 G1/4 10 5,82

KT2062M 6 G1/8 10 4,51

KT2063M 6 G1/4 10 5,03

KT2064M 8 G1/8 10 5,25

KT2065M 8 G1/4 10 5,77

KT2066M 8 G3/8 10 6,74

KT2067M 10 G1/4 10 7,11

KT2068M 10 G3/8 10 7,60

KT2069M 12 G1/4 10 10,43

KT2070M 12 G3/8 10 10,62

KT2071M 14 G1/2 10 12,57

T-Steckverbindung

Art.-Nr. ØD1 ØD2 VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2072M 4 4 10 3,70

KT2073M 6 6 10 3,97

KT2074M 8 8 10 4,69

KT2075M 10 10 10 6,20

KT2076M 12 12 10 8,77

KT2077M 14 14 10 11,83

KT2078M 2x 6 4 10 4,31

KT2079M 2x 8 6 10 4,84

KT2080M 2x 10 8 10 6,54

øD1 øD2
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* Ermittlung der Durchflusswerte bei durchschnittlich 6bar
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Gerade Steckverbindung

Art.-Nr. ØD1 ØD2 VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2081M 4 4 10 2,84

KT2082M 6 6 10 2,91

KT2083M 8 8 10 3,21

KT2084M 10 10 10 4,46

KT2085M 12 12 10 6,24

KT2086M 14 14 10 8,55

KT2087M 6 4 10 3,66

KT2088M 8 6 10 3,89

KT2089M 10 8 10 4,76

KT2090M 12 10 10 7,35

KT2091M 14 12 10 9,20

Winkel-Steckverbindung

Art.-Nr. ØD VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2092M 4 10 2,79

KT2093M 6 10 3,14

KT2094M 8 10 3,36

KT2095M 10 10 4,42

KT2096M 12 10 6,65

KT2097M 14 10 8,66

Einschraub-Drosselrückschlagventil mit 
Rändelknopf Typ A Zuluftdrosselung

Art.-Nr. Schlauch 
ØD1

G
2

Nl/
min* VE Preis in EUR

kmpl. Messing

KT2098M 4 G1/8 310 10 14,71

KT2099M 6 G1/8 390 10 14,71

KT2100M 8 G1/8 390 10 14,71

KT2101M 6 G1/4 710 10 15,94

KT2102M 8 G1/4 810 10 15,94

KT2103M 10 G1/4 810 10 16,93

Einschraub-Drosselrückschlagventil mit 
Rändelknopf Typ B Abluftdrosselung

Art.-Nr. Schlauch 
ØD1

G
2

Nl/
min* VE Preis in EUR

kmpl. Messing

KT2104M 4 G1/8 310 10 14,71

KT2105M 6 G1/8 390 10 14,71

KT2106M 8 G1/8 390 10 14,71

KT2107M 6 G1/4 710 10 15,94

KT2108M 8 G1/4 810 10 15,94

KT2109M 10 G1/4 810 10 16,93

KT2110M 12 G1/4 810 10 17,46

21

Einschraub-Drosselrückschlagventil, 
kurze Bauform mit Schlitz Typ A Zuluftdrosselung

Art.-Nr. Schlauch 
ØD1

G
2

Nl/
min* VE Preis in EUR

kmpl. Messing

KT2111M 4 G1/8 310 10 12,75

KT2112M 6 G1/8 390 10 12,75

KT2113M 6 G1/4 710 10 14,00

KT2114M 8 G1/8 390 10 12,75

KT2115M 8 G1/4 810 10 14,00

KT2116M 10 G1/4 810 10 14,51

KT2117M 12 G1/4 810 10 14,22

� �� �
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Einschraub-Drosselrückschlagventil, kurze 
Bauform mit Schlitz Typ B Abluftdrosselung

Art.-Nr. Schlauch 
ØD1

G
2

Nl/
min* VE Preis in EUR

kmpl. Messing

KT2118M 4 G1/8 310 10 12,75

KT2119M 6 G1/8 390 10 12,55

KT2120M 6 G1/4 710 10 14,00

KT2121M 8 G1/8 390 10 12,75

KT2122M 8 G1/4 810 10 13,83

KT2123M 10 G1/4 810 10 14,51

KT2124M 12 G1/4 810 10 14,71

Rückschlagventil –  
Messing vernickelt Sechskant

Art.-Nr. G Nl/min VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2125 G1/8 920 1 7,22

KT2126 G1/4 1600 1 8,54

KT2127 G3/8 2430 1 17,31

KT2128 G1/2 3500 1 19,96

Drosselrückschlagventil Blockbauform

Art.-Nr. G Nl/min VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2130 M5 250 1 14,25

KT2131 G1/8 450 1 14,63

KT2132 G1/4 600 1 15,80

KT2133 G3/8 1100 1 37,01

KT2134 G1/2 1400 1 40,41

* Ermittlung der Durchflusswerte bei durchschnittlich 6bar

Schnellentlüftungsventil

Art.-Nr. G
Nl/

min*
P-A

Nl/
min*
A-R

VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2135 M5 220 300 1 7,76

KT2136 G1/8 680 1100 1 7,30

KT2137 G1/4 1200 2100 1 10,55

KT2138 G3/8 2300 4900 1 14,18

KT2139 G1/2 3400 6100 1 19,54

KT2140 G3/4 3200 8750 1 27,93

KT2141 G1 2900 10750 1 213,43

Entsperrbares Rückschlagventil

Art.-Nr. AG IG1 IG2 VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2400 G1/8 G1/8 M5 1 41,05

KT2380 G1/4 G1/4 M5 1 45,02

KT2360 G3/8 G3/8 G1/8 1 55,68

KT2401 G1/2 G1/2 G1/8 1 67,51

AG

IG1

IG2

Highlight 

Geeignete Medien Betriebsdruck Temperatur

Schmieröl, Fette max. 250 bar -40° C bis 
+150°C

Technische Daten 

Hochdruckverschraubung

Merkmale:
•	 Für Hochdruckbereich geeignet
•	 Schlauchmontage mit Haltegriff
•	 Lösering mit integrierter 

Spannzange
•	 Kleine Baugröße, geringes Gewicht
•	 Flexibler Aufbau

Gerade Vergrößerung-Stecker 

Art.-Nr. ØD VE Preis in EUR
kmpl. Messing

KT2457M 4-6 10 2,38

KT2600M 6-8 10 2,73
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 Verschraubungen 
Fittinge Messing
vernickelt

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium Ausführung

-1 bar bis 60 bar -20°C bis +150°C geölte und ungeölte Druckluft Metallserie

       Doppelnippel zylindrisch

Art.-Nr. G1 G2 VE Preis in 
EUR

KT2142 M5 M5 10 0,53

KT2143 M5 G1/8 10 0,76

KT2144 G1/8 G1/8 10 0,79

KT2145 G1/8 G1/4 10 1,29

KT2146 G1/8 G3/8 10 1,44

KT2147 G1/4 G1/4 10 1,32

KT2148 G1/4 G3/8 10 1,47

KT2149 G1/4 G1/2 10 2,46

KT2150 G3/8 G3/8 10 1,78

KT2151 G3/8 G1/2 10 2,57

KT2152 G1/2 G1/2 10 2,91

 Doppelnippel konisch

Art.-Nr. R1 R2 VE Preis in 
EUR

KT2153 R1/8 R1/8 10 0,76

KT2154 R1/8 R1/4 10 1,10

KT2155 R1/8 R3/8 10 1,51

KT2156 R1/8 R1/2 10 2,72

KT2157 R1/4 R1/4 10 1,13

KT2158 R1/4 R3/8 10 1,51

KT2159 R1/4 R1/2 10 2,49

KT2160 R3/8 R3/8 10 1,59

KT2161 R3/8 R1/2 10 2,57

KT2162 R1/2 R1/2 10 2,61

KT2163 R1/2 R3/4 10 4,46

KT2164 R3/4 R3/4 10 4,54

KT2165 R3/4 R1 10 7,79

KT2166 R1 R1 10 8,81

Doppelnippel teilbar (3-teilig)

Art.-Nr. R1 R2 VE Preis in 
EUR

KT2266 R1/8 R1/8 10 2,61

KT2267 R1/4 R1/4 10 3,33

KT2268 R3/8 R3/8 10 4,46

KT2269 R1/2 R1/2 10 6,43

KT2270 R1/8 R1/4 10 4,31

KT2271 R1/4 R3/8 10 6,05

Reduzierung zylindrisch

Art.-Nr. IG AG VE Preis in 
EUR

KT2167 M5 G1/8 10 0,68

KT2168 G1/8 G1/4 10 0,87

KT2169 G1/8 G3/8 10 1,29

KT2170 G1/4 G3/8 10 1,10

KT2171 G1/8 G1/2 10 2,34

KT2172 G1/4 G1/2 10 2,08

KT2173 G3/8 G1/2 10 1,81

KT2174 G3/8 G3/4 10 3,89

KT2175 G1/2 G3/4 10 3,44

IG

AG

Reduzierung zylindrisch

Art.-Nr. IG AG VE Preis in 
EUR

KT2176 G1/8 M5 10 0,79

KT2177 G1/8 G1/8 10 0,83

KT2178 G1/4 G1/8 10 1,21

KT2179 G3/8 G1/8 10 2,00

KT2180 G1/4 G1/4 10 1,36

KT2181 G3/8 G1/4 10 2,08

KT2182 G1/2 G1/4 10 2,65

KT2183 G3/8 G3/8 10 2,12

KT2184 G1/2 G3/8 10 2,91

KT2185 G1/2 G1/2 10 3,93

KT2186 G3/4 G1/2 10 6,27

KT2187 G1 G3/4 10 12,70

AG

IG

Muffe

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2272 M5 10 0,68

KT2273 G1/8 10 1,02

KT2274 G1/4 10 1,59

KT2275 G3/8 10 2,38

KT2276 G1/2 10 4,35

KT2277 G1 10 17,46

Winkelstück mit Innengewinde

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2188 G1/8 10 1,66

KT2189 G1/4 10 2,87

KT2190 G3/8 10 3,70

KT2191 G1/2 10 6,24

KT2192 G3/4 10 8,58

KT2193 G1 10 13,91

 Winkel-Einschraubstück

Art.-Nr. R G VE Preis in 
EUR

KT2194 M5 M5 10 1,29

KT2195 R1/4 G1/8 10 1,78

KT2196 R1/8 G1/8 10 1,44

KT2197 R1/4 G1/4 10 2,42

KT2198 R3/8 G3/8 10 3,40

KT2199 R1/2 G1/2 10 5,37

KT2200 R3/4 G3/4 10 7,86

KT2201 R1 G1 10 12,85

R
G
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Winkelstück mit 
Außengewinde, konisch

Art.-Nr. R1 R2 VE Preis in 
EUR

KT2208 R1/8 R1/8 10 1,29

KT2209 R1/4 R1/8 10 1,44

KT2210 R1/4 R1/4 10 2,00

KT2211 R3/8 R3/8 10 3,10

KT2212 R1/2 R1/2 10 5,22

KT2213 R3/4 R3/4 10 7,22

KT2214 R1 R1 5 11,93

      T-Stück mit Innengewinde

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2202 G1/8 10 2,23

KT2203 G1/4 10 3,48

KT2204 G3/8 10 4,84

KT2205 G1/2 10 8,13

KT2206 G3/4 10 11,08

KT2207 G1 10 18,90

Y-Einschraubstück

Art.-Nr. R G VE Preis in 
EUR

KT2215 R1/8 G1/8 10 2,00

KT2216 R1/4 G1/4 10 3,14

KT2217 R3/8 G3/8 10 4,27

KT2218 R1/2 G1/2 10 7,71

R

G

G

Verteilerleiste 3-fach

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2219 M5 1 10,38

KT2220 G1/8 1 12,59

KT2221 G1/4 1 18,45

KT2222 G3/8 1 31,03

KT2223 G1/2 1 30,73

Verteilerleiste 8-fach

Art.-Nr. G G1 VE Preis in 
EUR

KT2224 G1/4 8x M5 1 36,86

KT2225 G3/8 8x G1/8 1 43,58

KT2226 G1/2 8x G1/4 1 53,26

Stopfen mit O-Ring

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2227 M5 10 0,64

KT2228 G1/8 10 0,68

KT2229 G1/4 10 0,95

KT2230 G3/8 10 1,29

KT2231 G1/2 10 2,08

Stopfen ohne Bund

Art.-Nr. R VE Preis in 
EUR

KT2232 R1/8 10 0,49

KT2233 R1/4 10 0,76

KT2234 R3/8 10 1,10

KT2235 R1/2 10 1,66

Schlauchtülle

Art.-Nr. LW G VE Preis in 
EUR

KT2236 6 G1/4 10 2,23

KT2237 9 G1/4 10 2,23

KT2238 10 G1/4 10 2,23

KT2239 13 G1/4 10 2,23

KT2240 6 G3/8 10 2,87

KT2241 9 G3/8 10 2,57

KT2242 13 G3/8 10 2,57

KT2243 6 G1/2 5 5,33

KT2244 9 G1/2 5 3,18

KT2245 13 G1/2 5 3,63

KT2246 19 G1/2 5 3,86

KT2247 19 G3/4 5 6,62
Schalldämpfer mit Schlitz

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2248 G1/8 10 1,02

KT2249 G1/4 10 1,70

KT2250 G3/8 10 4,01

KT2251 G1/2 10 8,05

Schalldämpfer

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2258 M5 10 1,44

KT2252 G1/8 10 1,36

KT2253 G1/4 10 2,04

KT2254 G3/8 10 4,23

KT2255 G1/2 10 6,50

KT2256 G3/4 10 13,61

KT2257 G1 5 24,57

Schalldämpfer flach

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2265 M5 10 1,06

KT2259 G1/8 10 0,91

KT2260 G1/4 10 1,36

KT2261 G3/8 10 2,53

KT2262 G1/2 10 3,82

KT2263 G3/4 10 6,54

KT2264 G1 10 11,04

Schalldämpfer mit Steckanschluss

Art.-Nr. Ø VE Preis in 
EUR

0671 04 00 4 10 7,14

0671 06 00 6 10 8,95

0671 08 00 8 10 9,72

0671 10 00 10 10 12,41

0671 12 00 12 10 13,53

Schalldämpfer drosselbar

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

KT2588 G1/8 10 3,92

KT2296 G1/4 10 4,16

KT2589 G3/8 10 7,14

KT2587 G1/2 10 6,89

KT2590 G3/4 10 23,70

KT2591 G1 10 33,81

PVC Dichtung

PVC-unverlierbar
Art.-Nr.

für 
Gewinde VE Preis in 

EUR

KT2285 M5 100 0,30

KT2286 G1/8 100 0,30

KT2287 G1/4 100 0,33

KT2288 G3/8 100 0,34

KT2289 G1/2 100 0,42

Aluminium Dichtung

Aluminium
Art.-Nr.

für 
Gewinde VE Preis in 

EUR

KT2291 M5 100 0,11

KT2292 G1/8 100 0,14

KT2293 G1/4 100 0,13

KT2294 G3/8 100 0,23

KT2295 G1/2 100 0,28

KT2297 G3/4 100 0,59

KT2298 G1 100 0,62

6564



Mini-Kugelhahn

Art.-Nr. G1 G2 P bar VE Preis in 
EUR

KT2466 G1/8 G1/8 20 1 6,24

KT2467 G1/8 G1/4 20 1 6,35

KT2468 G1/4 G1/4 20 1 6,46

KT2469 G3/8 G1/4 20 1 7,07

 Kugelhähne 
2/2-Wege- 
Kugelhähne
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

bis 20 bar -18°C bis +80°C Beständig gegen Luft-, Wasser- und Öldynamikkreisläufe
Vakuumtauglich

Mini-Kugelhahn

Art.-Nr. G P bar VE Preis in 
EUR

KT2390 G1/8 20 1 6,50

KT2408 G1/4 20 1 6,88

KT2409 G3/8 20 1 9,49

KT2410 G1/2 20 1 12,70

KT2411 G3/4 20 1 17,73

G1

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

bis 20 bar -20°C bis +150°C Beständig gegen Heißwasser, Nassdampf bis +130°C, 
Benzin, Diesel, Kerosin, Säuren, Gase und Druckluft

Kugelhahn – Leichte Ausführung

Art.-Nr. G DN P bar Preis in 
EUR

KT2345 G1/4 10 50 8,09

KT2346 G3/8 10 50 8,24

KT2347 G1/2 15 50 10,74

KT2348 G3/4 20 40 15,80

KT2349 G1 25 40 24,49

KT2416 G1 1/4 32 30 39,39

KT2417 G1 1/2 40 30 57,99

KT2418 G2 50 20 91,25

Kugelhahn mit Entlüftung, absperrbar

Art.-Nr. G DN P bar Preis in 
EUR

KT2403 G1/4 8 14 18,52

KT2419 G3/8 10 14 18,52

KT2404 G1/2 15 14 20,83

KT2420 G3/4 20 14 27,82

KT2421 G1 25 14 43,96

 Kugelhähne 
3-Wege-
Kugelhahn
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Werkstoffe

bis 20 bar
Luft: -15°C bis +220°C
Wasser: 0°C bis +150°C
Gas: -15°C bis +60°C

Gehäuse: Messing (Ms58), vernickelt
Kugel: Messing (Ms58), verchromt
Griff: Aluminium, lackiert
O-Ring: FKM
Dichtung: PTFE

L-Bohrung

Art.-Nr. G DN P bar Preis in 
EUR

KT2422 G1/4 10 25 57,38

KT2423 G3/8 10 25 57,38

KT2424 G1/2 15 25 57,38

KT2350 G3/4 20 25 87,85

KT2425 G1 25 25 128,63

T-Bohrung

Art.-Nr. G DN P bar Preis in 
EUR

KT2426 G1/4 10 25 57,38

KT2427 G3/8 10 25 57,38

KT2428 G1/2 15 25 57,38

KT2382 G3/4 20 25 87,85

KT2429 G1 25 25 128,63
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 Kupplungen 
Steckprofil Europa
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur

bis 35 bar  -20°C bis +100°C

Nennweite 7,2 Nennweite 7,4 Nennweite 7,8

Serie 26 KA
(Messing)

Serie 26 KP
(Messing vernickelt)

Serie 1625

Größe Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR

G1/4 26KAIW13MPX 7,01 26KPIW13APX 28,27 1600KAIW13SPN 21,42

G3/8 26KAIW17MPX 7,35 26KPIW17APX 28,27 1600KAIW17SPN 21,43

G1/2 26KAIW21MPX 7,58 26KPIW21APX 29,94 1600KAIW21SPN 22,25

G1/8 26SFIW10MXX 2,08 25SFIW10SXZ 3,17 25SFIW10SXZ 3,17

G1/4 26SFIW13MXX 2,09 25SFIW13SXZ 3,19 25SFIW13SXZ 3,19

G3/8 26SFIW17MXX 2,19 25SFIW17SXZ 3,24 25SFIW17SXZ 3,24

G1/2 26SFIW21MXX 3,55 25SFIW21SXZ 4,89 25SFIW21SXZ 4,89

6 mm 26KATF06MPX 8,85 26KPTF06APX 30,11 1600KATF06SPN 22,16

8 mm 26KATF08MPX 8,42 26KPTF08APX 30,68 1600KATF08SPN 21,42

10 mm 26KATF10MPX 9,17 26KPTF10APX 30,62 1600KATF10SPN 21,33

13 mm 26KATF13MPX 9,69 26KPTF13APX 28,27 1600KATF13SPN 21,43

6 mm 26SFTF06MXX 1,60 25SFTF06SXZ 2,66 25SFTF06SXZ 2,66

8 mm 26SFTF08MXX 1,64 25SFTF08SXZ 2,65 25SFTF08SXZ 2,65

10 mm 26SFTF10MXX 1,69 25SFTF10SXZ 3,12 25SFTF10SXZ 3,12

13 mm 26SFTF13MXX 2,02 25SFTF13SXZ 4,93 25SFTF13SXZ 4,93

Kupplung
Innengewinde

Stecknippel
Innengewinde

Kupplung
Schlauchanschluss

Stecker 
Steckanschluss

Stecknippel Schlauchanschluss 

Nennweite 7,2 Nennweite 7,4 Nennweite 7,8

Serie 26 KA
(Messing)

Serie 26 KP
(Messing vernickelt)

Serie 1625
(Messing vernickelt)

Größe Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR Art.-Nr. Preis in EUR

G1/8 26KAAW10MPX 7,71

G1/4 26KAAW13MPX 6,99 26KPAW13APX 28,27 1600KAAK13SPN 21,42

G3/8 26KAAW17MPX 6,99 26KPAW17APX 28,27 1600KAAK17SPN 21,42

G1/2 26KAAW21MPX 7,20 26KPAW21APX 29,00 1600KAAK21SPN 22,12

G1/8 26SFAW10MXX 2,05 25SFAK10SXZ 3,16 25SFAK10SXZ 3,16

G1/4 26SFAW13MXX 2,09 25SFAK13SXZ 3,19 25SFAK13SXZ 3,19

G3/8 26SFAW17MXX 2,16 25SFAK17SXZ 3,23 25SFAK17SXZ 3,23

G1/2 26SFAW21MXX 3,42 25SFAK21SXZ 4,36 25SFAK21SXZ 4,36

Kupplung
Außengewinde

Stecknippel
Außengewinde
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Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

0 bar bis 15 bar -20°C bis +50°C geölte und ungeölte Druckluft

 Zubehör 
Verteiler

Verteiler, 3-fach

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

DM17I G3/8 1 40,62

DM21I G1/2 1 47,33

Verteiler-Dose

Art.-Nr. G Beschreibung VE Preis in 
EUR

PN90355 G1/2 2-Anschlüsse 1 28,37

PN90356 G1/2 3-Anschlüsse 1 35,34

 Zubehör 
Blaspistole

Blaspistole R1/4, 
Düsenrohr abgewinkelt, 
mit Spiralschlauch 4 m 

Arbeitslänge, blau

Art.-Nr. G Preis in 
EUR

0631 00 09 R1/4 57,72

Ausblaspistole ohne 
Düse, Metall mit 

Stecknipel

Art.-Nr. G Preis in 
EUR

AA26SF G1/4 27,25

Blaspistole R1/4, 
Düsenrohr abgewinkelt, 

blau

Art.-Nr. G Preis in 
EUR

0659 00 13 G1/4 16,95

Verteiler, 2-fach

Art.-Nr. G VE Preis in 
EUR

ZM17I G3/8 1 27,38

ZM21I G1/2 1 32,96

Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

10 bar -15°C bis +50°C Druckluft

Schlauchschelle

Art.-Nr. Beschreibung VE Preis in 
EUR

KT2463 Ø10 - 16 10 1,10

KT2523 Ø16 - 25 10 1,63

Schlauchaufroller  
ø 12/8 mm, G1/4, 

10 m lang, blau

Art.-Nr. G Preis in 
EUR

PN90416 R1/4 153,90
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 Schläuche 
PU-Schläuche
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

0 bar bis 15 bar -40°C bis +85°C Druckluft 
industrielle Medien

PUR-Druckluftschläuche (Polyurethan) - Außentoleriert für Steckverschraubungen

Art.-Nr. Typ Farben Max. Betriebsdruck
bar ( bei 23°C)

kleinster 
Radius

VE
Rolle

Preis in 
EUR

PN01-0000-0050 4x2,5 blau 15 20 50 m 18,50

PN01-0001-0050 4x2,5 schwarz 15 20 50 m 18,50

PN01-0002-0050 4x2,5 natur 15 20 50 m 18,50

PN01-0003-0050 6x4 blau 13 30 50 m 36,50

PN01-0004-0050 6x4 schwarz 13 30 50 m 36,50

PN01-0005-0050 6x4 natur 13 30 50 m 36,50

PN01-0006-0050 8x5,5 blau 12 30 50 m 57,50

PN01-0007-0050 8x5,5 schwarz 12 30 50 m 57,50

PN01-0008-0050 8x5,5 natur 12 30 50 m 57,50

PN01-0009-0050 8x5,7 blau 11 35 50 m 54,00

PN01-0010-0050 8x5,7 schwarz 11 35 50 m 54,00

PN01-0011-0050 8x5,7 natur 11 35 50 m 54,00

PN01-0012-0050 10x7 blau 11 40 50 m 85,00

PN01-0013-0050 10x7 schwarz 11 40 50 m 85,00

PN01-0014-0050 10x7 natur 11 40 50 m 85,00

PN01-0015-0050 10x7,7 blau 8 50 50 m 68,50

PN01-0016-0050 10x7,7 schwarz 8 50 50 m 68,50

PN01-0017-0050 10x7,7 natur 8 50 50 m 68,50

PN01-0018-0050 12x9 blau 9 60 50 m 105,00

PN01-0019-0050 12x9 schwarz 9 60 50 m 105,00

PN01-0020-0050 12x9 natur 9 60 50 m 105,00

PN01-0021-0050 16x12 blau 9 40 50 m 196,50

PN01-0022-0050 16x12 schwarz 9 40 50 m 196,50

PN01-0023-0050 16x12 natur 9 40 50 m 196,50

 Weiteres Zubehör 
Schlauchschneider

Art.-Nr. VE Preis in 
EUR

3000 71 00 1 10,42

Loctite

Art.-Nr. VE Preis in 
EUR

BU00019 1 49,50

Teflonband

Art.-Nr. VE Preis in 
EUR

0605 12 12 1 3,21

Demontage-
Werkzeug

Art.-Nr. VE Preis in 
EUR

3000 70 00 1 20,19

Schlauchclip

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Ø D VE Preis in 
EUR

3130 04 01 3130 04 02 3130 04 03 3130 04 04 3130 04 05 3130 04 10 4 10 0,40

3130 06 01 3130 06 02 3130 06 03 3130 06 04 3130 06 05 3130 06 10 6 10 0,25

3130 08 01 3130 08 02 3130 08 03 3130 08 04 3130 08 05 3130 08 10 8 10 0,32

3130 10 01 3130 10 02 3130 10 03 3130 10 04 3130 10 05 3130 10 10 10 10 0,38

3130 12 01 3130 12 02 3130 12 03 3130 12 04 3130 12 05 3130 12 10 12 10 0,47

Weitere Schlauchfarben und Durchmesser auf Anfrage.
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PA-Druckluftschläuche (Advanced-Polyamid) - Außentoleriert für Steckverschraubungen

Art.-Nr. Typ Farben Max. Betriebsdruck
bar ( bei 23°C)

kleinster 
Radius

VE
Rolle

Preis in 
EUR

1025P04  04 4x2 blau 50 10 25 m 17,09

1025P04  01 4x2 schwarz 50 10 25 m 17,09

1025P04  00 4x2 natur 50 10 25 m 16,51

1025P06  04 6x4 blau 38 15 25 m 22,83

1025P06  01 6x4 schwarz 38 15 25 m 22,83

1025P06  00 6x4 natur 38 15 25 m 22,83

1025P08  04 8x6 blau 28 25 25 m 31,41

1025P08  01 8x6 schwarz 28 25 25 m 31,41

1025P08  00 8x6 natur 28 25 25 m 31,41

1025P10  04 10x8 blau 22 50 25 m 40,82

1025P10  01 10x8 schwarz 22 50 25 m 40,82

1025P10  00 10x8 natur 22 50 25 m 41,33

1025P12  04 12x10 blau 22 90 25 m 54,07

1025P12  01 12x10 schwarz 22 90 25 m 54,07

1025P12  00 12x10 natur 22 90 25 m 54,07

1025P16  04  13 16x13 blau 23 90 25 m 107,31

1025P16  01 13 16x13 schwarz 23 90 25 m 107,31

1025P16  00  13 16x13 natur 23 90 25 m 104,67

 Schläuche 
PA-Schläuche
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

0 bar bis 50 bar -40°C bis +85°C
Druckluft 
Schmierstoffe 
andere Medien 

 Schläuche 
Gewebeschläuche
Technische Daten 

Arbeitsdruck Betriebstemperatur Medium

0 bar bis 15 bar

-20°C bis +70°C
(Lebensmittelecht)

-25°C bis +60°C
(industrielle Anwendung)

Druckluft

PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage, lebensmittelecht

Art.-Nr. Radius Farben kleinster 
Radius Außen Ø Innen Ø VE

Rolle
Preis in 
EUR

1025V08 00 04 10 farblos 10 8 4 25 m 38,10

1025V11 00 06 12 farblos 12 11 6 25 m 38,98

1025V13 00 07 14 farblos 14 13 7 25 m 41,39

1025V14 00 08 16 farblos 16 14 8 25 m 47,19

1025V16 00 10 25 farblos 25 16 10 25 m 54,86

1025V18 00 12 30 farblos 30 18 12 25 m 73,15

1025V23 00 15 40 farblos 40 23 15 25 m 93,21

1025V26 00 19 60 farblos 60 26 19 25 m 108,56

PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage, Industriequalität

Art.-Nr. Radius Farben kleinster 
Radius Außen Ø Innen Ø VE

Rolle
Preis in 
EUR

1025V11C04 06 45 blau 10 11 6 25 m 68,40

1025V19C04 13 89 blau 14 19 13 25 m 125,58
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Kontaktdaten
Hefel Technik GmbH
Hatlerstraße 72
6850 Dornbirn
Austria

Tel +43 5572 29696
info@hefel-technik.com
www.hefel-technik.com


